

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2352	<p>Analisi U.04.10.10.a</p> <p>Rinfianco con sabbia o sabbietta, nella adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione del materiale con piastre vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	2,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	1,74
	3) Terna senza martello	ora	0,040000	40,51	1,62	6,54
	4) Sabbia di cava	m³	1,0000	15,88	15,88	64,14
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,020000	56,61	1,13	4,56
	Totale parziale				19,57	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,94	11,87
	Totale parziale				22,51	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,25	9,09
	Totale Euro				24,76	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 24,76					
	Totale MANODOPERA Euro		0,94			3,80
	Totale MATERIALI Euro		15,88			64,14
	Totale NOLEGGI Euro		2,75			11,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2353	<p>Analisi U.04.10.10.b</p> <p>Rinfianco con sabbia o sabbietta, nella adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione del materiale con piastre vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a mano</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	14,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	24,09
	3) Sabbia di cava	m³	1,0000	15,88	15,88	35,59
	4) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,040000	56,61	2,26	5,06
	Totale parziale				35,27	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,29	11,86
	Totale parziale				40,56	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,06	9,10
	Totale Euro				44,62	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 44,62					
	Totale MANODOPERA Euro		17,13			38,39
	Totale MATERIALI Euro		15,88			35,59
	Totale NOLEGGI Euro		2,26			5,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2354	Analisi U.04.20.10.a Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 25x25x30 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	32,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	27,08
	3) POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 25x25x30 cm	cad	1,00	4,43	4,43	15,93
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0100	63,37	0,63	2,27
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,008250	56,30	0,46	1,65
	Totale parziale				21,98	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,30	11,87
	Totale parziale				25,28	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,53	9,10
	Totale Euro				27,81	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 27,81					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			59,19
	Totali MATERIALI Euro		5,06			18,19
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			1,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2355	<p>Analisi U.04.20.10.b</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 30x30x30 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 30x30x30 cm</p> <p>4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²</p> <p>5) Autocarro con gruetta</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/cad 31,23</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 18,81 Totale MATERIALI Euro 5,32 Totale NOLEGGI Euro 0,56</p>	cad ora ora cad m³ ora	1,00 0,400000 0,400000 1,00 0,0100 0,010000	25,52 21,50 4,69 63,37 56,30	10,21 8,60 4,69 0,63 0,56 24,69 3,70 28,39 2,84 31,23	32,69 27,54 15,02 2,02 1,79 11,85 9,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2356	<p>Analisi U.04.20.10.c</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 40x40x40 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	31,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	26,51
	3) POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 40x40x40 cm	cad	1,00	6,57	6,57	16,20
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0200	63,37	1,27	3,13
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,012500	56,30	0,70	1,73
	Totale parziale				32,05	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,81	11,86
	Totale parziale				36,86	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,69	9,10
	Totale Euro				40,55	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 40,55					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			57,98
	Totali MATERIALI Euro		7,84			19,33
	Totali NOLEGGI Euro		0,70			1,73

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2357	<p>Analisi U.04.20.10.d</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 50x50x50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	28,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	23,77
	3) POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 50x50x50 cm	cad	1,00	10,27	10,27	22,71
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0200	63,37	1,27	2,81
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,012500	56,30	0,70	1,55
	Totale parziale				35,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,36	11,85
	Totale parziale				41,11	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,11	9,09
	Totale Euro				45,22	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 45,22					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			51,99
	Totali MATERIALI Euro		11,54			25,52
	Totali NOLEGGI Euro		0,70			1,55

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2358	<p>Analisi U.04.20.10.e</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 60x60x60 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 60x60x60 cm</p> <p>4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²</p> <p>5) Autocarro con gruetta</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione</p> <p align="center">Euro/cad 53,03</p> <p>Totali MANODOPERA Euro 23,51</p> <p>Totali MATERIALI Euro 17,71</p> <p>Totali NOLEGGI Euro 0,70</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>cad</p> <p>m³</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,500000</p> <p>0,500000</p> <p>1,00</p> <p>0,0200</p> <p>0,012500</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>16,44</p> <p>63,37</p> <p>56,30</p>	<p></p> <p>12,76</p> <p>10,75</p> <p>16,44</p> <p>1,27</p> <p>0,70</p> <p>41,92</p> <p>6,29</p> <p>48,21</p> <p>4,82</p> <p>53,03</p>	<p></p> <p>24,06</p> <p>20,27</p> <p>31,00</p> <p>2,39</p> <p>1,32</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>44,33</p> <p>33,40</p> <p>1,32</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2359	<p>Analisi U.04.20.10.f</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 70x70x70 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,670000	25,52	17,10	21,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,670000	21,50	14,41	17,93
	3) POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 70x70x70 cm	cad	1,00	29,59	29,59	36,81
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0250	63,37	1,58	1,97
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,015300	56,30	0,86	1,07
	Totale parziale				63,54	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,53	11,86
	Totale parziale				73,07	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,31	9,09
	Totale Euro				80,38	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 80,38					
	Totali MANODOPERA Euro		31,51			39,20
	Totali MATERIALI Euro		31,17			38,78
	Totali NOLEGGI Euro		0,86			1,07

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2360	<p>Analisi U.04.20.10.g</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 80x80x80 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 80x80x80 cm 4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm² 5) Autocarro con gruetta</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione Euro/cad 104,80</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 31,51 Totale MATERIALI Euro 50,47 Totale NOLEGGI Euro 0,86</p>	cad ora ora cad m³ ora	1,00 0,670000 0,670000 1,00 0,0250 0,015300	25,52 21,50 48,89 63,37 56,30	17,10 14,41 48,89 1,58 0,86 82,84 12,43 95,27 9,53 104,80	16,32 13,75 46,65 1,51 0,82 11,86 9,09 30,07 48,16 0,82

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2361	<p>Analisi U.04.20.10.h</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 80x120x50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,740000	25,52	18,88	14,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,740000	21,50	15,91	12,07
	3) POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 80x120x50 cm	cad	1,00	66,56	66,56	50,48
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0300	63,37	1,90	1,44
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,017400	56,30	0,98	0,74
	Totale parziale				104,23	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,63	11,85
	Totale parziale				119,86	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,99	9,09
	Totale Euro				131,85	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 131,85					
	Totale MANODOPERA Euro		34,79			26,39
	Totale MATERIALI Euro		68,46			51,92
	Totale NOLEGGI Euro		0,98			0,74

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2362	<p>Analisi U.04.20.10.i</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 80x120x100 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,840000	25,52	21,44	11,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,840000	21,50	18,06	9,83
	3) POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 80x120x100 cm	cad	1,00	102,72	102,72	55,88
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0300	63,37	1,90	1,03
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,021000	56,30	1,18	0,64
	Totale parziale				145,30	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,80	11,86
	Totale parziale				167,10	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,71	9,09
	Totale Euro				183,81	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 183,81					
	Totali MANODOPERA Euro		39,50			21,49
	Totali MATERIALI Euro		104,62			56,92
	Totali NOLEGGI Euro		1,18			0,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2363	<p>Analisi U.04.20.10.j</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 100x100x100 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,000000	25,52	25,52	15,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,000000	21,50	21,50	12,85
	3) POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 100x100x100 cm	cad	1,00	81,35	81,35	48,60
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0400	63,37	2,53	1,51
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,025000	56,30	1,41	0,84
	Totale parziale				132,31	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,85	11,86
	Totale parziale				152,16	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,22	9,09
	Totale Euro				167,38	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 167,38					
	Totali MANODOPERA Euro		47,02			28,09
	Totali MATERIALI Euro		83,88			50,11
	Totali NOLEGGI Euro		1,41			0,84

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2364	Analisi U.04.20.10.k Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 120x120x120 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,000000	25,52	25,52	10,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,000000	21,50	21,50	9,11
	3) POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 120x120x120 cm	cad	1,00	135,59	135,59	57,46
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0400	63,37	2,53	1,07
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,025000	56,30	1,41	0,60
	Totale parziale				186,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				27,98	11,86
	Totale parziale				214,53	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				21,45	9,09
	Totale Euro				235,98	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 235,98					
	Totali MANODOPERA Euro		47,02			19,93
	Totali MATERIALI Euro		138,12			58,53
	Totali NOLEGGI Euro		1,41			0,60

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2365	Analisi U.04.20.20.a Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 25x25x30 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	29,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	24,73
	3) POZZETTO DI RACCORDO SIFONATI 25x25x30 cm	cad	1,00	6,52	6,52	21,41
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0100	63,37	0,63	2,07
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,008250	56,30	0,46	1,51
	Totale parziale				24,07	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,61	11,86
	Totale parziale				27,68	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,77	9,10
	Totale Euro				30,45	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 30,45					
	Totali MANODOPERA Euro		16,46			54,06
	Totali MATERIALI Euro		7,15			23,48
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			1,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2366	<p>Analisi U.04.20.20.b</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 30x30x30 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	30,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	25,27
	3) POZZETTO DI RACCORDO SIFONATI 30x30x30 cm	cad	1,00	6,90	6,90	20,28
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0100	63,37	0,63	1,85
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,010000	56,30	0,56	1,65
	Totale parziale				26,90	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,04	11,87
	Totale parziale				30,94	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,09	9,08
	Totale Euro				34,03	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 34,03					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			55,27
	Totali MATERIALI Euro		7,53			22,13
	Totali NOLEGGI Euro		0,56			1,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2367	Analisi U.04.20.20.c Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 40x40x40 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	28,71
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	24,18
	3) POZZETTO DI RACCORDO SIFONATI 40x40x40 cm	cad	1,00	9,66	9,66	21,73
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0200	63,37	1,27	2,86
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,012500	56,30	0,70	1,57
	Totale parziale				35,14	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,27	11,86
	Totale parziale				40,41	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,04	9,09
	Totale Euro				44,45	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 44,45					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			52,89
	Totali MATERIALI Euro		10,93			24,59
	Totali NOLEGGI Euro		0,70			1,57

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2368	<p>Analisi U.04.20.20.d</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 50x50x50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	24,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	20,93
	3) POZZETTO DI RACCORDO SIFONATI 50x50x50 cm	cad	1,00	15,11	15,11	29,43
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0200	63,37	1,27	2,47
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,012500	56,30	0,70	1,36
	Totale parziale				40,59	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,09	11,86
	Totale parziale				46,68	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,67	9,09
	Totale Euro				51,35	
	<p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/cad 51,35</p>					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			45,78
	Totali MATERIALI Euro		16,38			31,90
	Totali NOLEGGI Euro		0,70			1,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2369	<p>Analisi U.04.20.20.e</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 60x60x60 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	20,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	17,12
	3) POZZETTO DI RACCORDO SIFONATI 60x60x60 cm	cad	1,00	24,16	24,16	38,47
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0200	63,37	1,27	2,02
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,012500	56,30	0,70	1,11
	Totale parziale				49,64	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,45	11,86
	Totale parziale				57,09	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,71	9,09
	Totale Euro				62,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 62,80					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			37,44
	Totale MATERIALI Euro		25,43			40,49
	Totale NOLEGGI Euro		0,70			1,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2370	<p>Analisi U.04.20.20.f</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 70x70x70 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,670000	25,52	17,10	17,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,670000	21,50	14,41	14,71
	3) POZZETTO DI RACCORDO SIFONATI 70x70x70 cm	cad	1,00	43,50	43,50	44,40
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0250	63,37	1,58	1,61
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,015300	56,30	0,86	0,88
	Totale parziale				77,45	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,62	11,86
	Totale parziale				89,07	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,91	9,09
	Totale Euro				97,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 97,98					
	Totale MANODOPERA Euro		31,51			32,16
	Totale MATERIALI Euro		45,08			46,01
	Totale NOLEGGI Euro		0,86			0,88

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2371	<p>Analisi U.04.20.20.g</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 80x80x80 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,670000	25,52	17,10	12,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,670000	21,50	14,41	10,76
	3) POZZETTO DI RACCORDO SIFONATI 80x80x80 cm	cad	1,00	71,90	71,90	53,70
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0250	63,37	1,58	1,18
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,015300	56,30	0,86	0,64
	Totale parziale				105,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,88	11,86
	Totale parziale				121,73	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,17	9,09
	Totale Euro				133,90	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 133,90					
	Totale MANODOPERA Euro		31,51			23,53
	Totale MATERIALI Euro		73,48			54,88
	Totale NOLEGGI Euro		0,86			0,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2372	Analisi U.04.20.20.h Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 100x100x100 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,000000	25,52	25,52	11,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,000000	21,50	21,50	9,96
	3) POZZETTO DI RACCORDO SIFONATI 100x100x100 cm	cad	1,00	119,63	119,63	55,44
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0400	63,37	2,53	1,17
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,025000	56,30	1,41	0,65
	Totale parziale				170,59	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				25,59	11,86
	Totale parziale				196,18	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				19,62	9,09
	Totale Euro				215,80	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 215,80					
	Totali MANODOPERA Euro		47,02			21,79
	Totali MATERIALI Euro		122,16			56,61
	Totali NOLEGGI Euro		1,41			0,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2373	<p>Analisi U.04.20.20.i</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 120x120x120 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,000000	25,52	25,52	8,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,000000	21,50	21,50	6,79
	3) POZZETTO DI RACCORDO SIFONATI 120x120x120 cm	cad	1,00	199,40	199,40	62,96
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0400	63,37	2,53	0,80
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,025000	56,30	1,41	0,45
	Totale parziale				250,36	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				37,55	11,86
	Totale parziale				287,91	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				28,79	9,09
	Totale Euro				316,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 316,70					
	Totali MANODOPERA Euro		47,02			14,85
	Totali MATERIALI Euro		201,93			63,76
	Totali NOLEGGI Euro		1,41			0,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2374	<p>Analisi U.04.20.30.a</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 25x25x30 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,280000	25,52	7,15	30,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	25,33
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 25x25x30 cm	cad	1,00	4,60	4,60	19,35
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0100	63,37	0,63	2,65
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,007000	56,30	0,39	1,64
	Totale parziale				18,79	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,82	11,86
	Totale parziale				21,61	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,16	9,09
	Totale Euro				23,77	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 23,77					
	Totali MANODOPERA Euro		13,17			55,41
	Totali MATERIALI Euro		5,23			22,00
	Totali NOLEGGI Euro		0,39			1,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2375	<p>Analisi U.04.20.30.b</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 30x30x35 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	30,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	25,76
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 30x30x35 cm	cad	1,00	4,98	4,98	18,64
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0100	63,37	0,63	2,36
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,008000	56,30	0,45	1,68
	Totale parziale				21,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,17	11,87
	Totale parziale				24,28	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,43	9,10
	Totale Euro				26,71	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 26,71					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			56,35
	Totali MATERIALI Euro		5,61			21,00
	Totali NOLEGGI Euro		0,45			1,68

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2376	<p>Analisi U.04.20.30.c</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 40x40x45 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	29,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	24,99
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 40x40x45 cm	cad	1,00	6,57	6,57	19,09
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0200	63,37	1,27	3,69
	5) Autocarro con gru	ora	0,010000	56,30	0,56	1,63
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p>				27,21	
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p>				31,29	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/cad 34,42</p>				34,42	
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			54,65
	Totali MATERIALI Euro		7,84			22,78
	Totali NOLEGGI Euro		0,56			1,63

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2377	<p>Analisi U.04.20.30.d</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 40x40x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	28,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	24,27
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 40x40x25 cm	cad	1,00	3,70	3,70	20,88
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0100	63,37	0,63	3,56
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,005000	56,30	0,28	1,58
	Totale parziale				14,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,10	11,85
	Totale parziale				16,11	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,61	9,09
	Totale Euro				17,72	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 17,72					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			53,05
	Totale MATERIALI Euro		4,33			24,44
	Totale NOLEGGI Euro		0,28			1,58

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2378	<p>Analisi U.04.20.30.e</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 50x50x55 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	25,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	21,65
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 50x50x55 cm	cad	1,00	10,76	10,76	27,09
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0200	63,37	1,27	3,20
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,010000	56,30	0,56	1,41
	Totale parziale				31,40	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,71	11,86
	Totale parziale				36,11	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,61	9,09
	Totale Euro				39,72	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 39,72					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			47,36
	Totale MATERIALI Euro		12,03			30,29
	Totale NOLEGGI Euro		0,56			1,41

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2379	<p>Analisi U.04.20.30.f</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 50x50x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	25,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	21,46
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 50x50x25 cm	cad	1,00	5,53	5,53	27,59
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0100	63,37	0,63	3,14
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,005000	56,30	0,28	1,40
	Totale parziale				15,84	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,38	11,88
	Totale parziale				18,22	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,82	9,08
	Totale Euro				20,04	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 20,04					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			46,91
	Totale MATERIALI Euro		6,16			30,74
	Totale NOLEGGI Euro		0,28			1,40

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2380	<p>Analisi U.04.20.30.g</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 60x60x65 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,536000	25,52	13,68	24,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,536000	21,50	11,52	20,26
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 60x60x65 cm	cad	1,00	17,10	17,10	30,08
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0300	63,37	1,90	3,34
	5) Autocarro con gru	ora	0,013200	56,30	0,74	1,30
	Totale parziale				44,94	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,74	11,86
	Totale parziale				51,68	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,17	9,09
	Totale Euro				56,85	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 56,85					
	Totale MANODOPERA Euro		25,20			44,33
	Totale MATERIALI Euro		19,00			33,42
	Totale NOLEGGI Euro		0,74			1,30

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2381	<p>Analisi U.04.20.30.h</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 60x60x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,264000	25,52	6,74	22,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,264000	21,50	5,68	19,17
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 60x60x25 cm	cad	1,00	9,69	9,69	32,70
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0150	63,37	0,95	3,21
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,006600	56,30	0,37	1,25
	Totale parziale				23,43	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,51	11,85
	Totale parziale				26,94	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,69	9,08
	Totale Euro				29,63	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 29,63					
	Totale MANODOPERA Euro		12,42			41,92
	Totale MATERIALI Euro		10,64			35,91
	Totale NOLEGGI Euro		0,37			1,25

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2382	Analisi U.04.20.30.i Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 70x70x25 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	17,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	14,55
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 70x70x25 cm	cad	1,00	20,87	20,87	44,13
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0160	63,37	1,01	2,14
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,008000	56,30	0,45	0,95
	Totale parziale				37,38	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,61	11,86
	Totale parziale				42,99	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,30	9,09
	Totale Euro				47,29	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 47,29					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			31,82
	Totale MATERIALI Euro		21,88			46,27
	Totale NOLEGGI Euro		0,45			0,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2383	<p>Analisi U.04.20.30.j</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 80x80x85 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,592000	25,52	15,11	15,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,592000	21,50	12,73	12,96
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 80x80x85 cm	cad	1,00	47,09	47,09	47,94
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0300	63,37	1,90	1,93
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,014300	56,30	0,81	0,82
	Totale parziale				77,64	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,65	11,86
	Totale parziale				89,29	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,93	9,09
	Totale Euro				98,22	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 98,22					
	Totali MANODOPERA Euro		27,84			28,34
	Totali MATERIALI Euro		48,99			49,88
	Totali NOLEGGI Euro		0,81			0,82

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2384	<p>Analisi U.04.20.30.k</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 80x80x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,288000	25,52	7,35	13,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,288000	21,50	6,19	11,19
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 80x80x25 cm	cad	1,00	29,17	29,17	52,71
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0100	63,37	0,63	1,14
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,007200	56,30	0,41	0,74
	Totale parziale				43,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,56	11,85
	Totale parziale				50,31	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,03	9,09
	Totale Euro				55,34	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 55,34					
	Totale MANODOPERA Euro		13,54			24,47
	Totale MATERIALI Euro		29,80			53,85
	Totale NOLEGGI Euro		0,41			0,74

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2385	<p>Analisi U.04.20.30.I</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 100x100x110 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	10,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	8,98
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 100x100x110 cm	cad	1,00	110,06	110,06	57,49
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0400	63,37	2,53	1,32
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,020000	56,30	1,13	0,59
	Totale parziale				151,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,70	11,86
	Totale parziale				174,04	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,40	9,09
	Totale Euro				191,44	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 191,44					
	Totale MANODOPERA Euro		37,62			19,65
	Totale MATERIALI Euro		112,59			58,81
	Totale NOLEGGI Euro		1,13			0,59

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2386	<p>Analisi U.04.20.30.m</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 100x100x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	15,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	12,71
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 100x100x25 cm	cad	1,00	33,18	33,18	49,02
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0150	63,37	0,95	1,40
	5) Autocarro con gru	ora	0,010000	56,30	0,56	0,83
	Totale parziale				53,50	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,03	11,86
	Totale parziale				61,53	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,15	9,09
	Totale Euro				67,68	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 67,68					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			27,79
	Totale MATERIALI Euro		34,13			50,43
	Totale NOLEGGI Euro		0,56			0,83

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2387	<p>Analisi U.04.20.30.n</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 120x120x120 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	7,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	6,05
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE 120x120x120 cm	cad	1,00	183,44	183,44	64,53
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0400	63,37	2,53	0,89
	5) Autocarro con gru	ora	0,020000	56,30	1,13	0,40
	Totale parziale				224,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				33,71	11,86
	Totale parziale				258,43	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				25,84	9,09
	Totale Euro				284,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 284,27					
	Totale MANODOPERA Euro		37,62			13,23
	Totale MATERIALI Euro		185,97			65,42
	Totale NOLEGGI Euro		1,13			0,40

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2388	<p>Analisi U.04.20.40.a</p> <p>Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Normale 30x30 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	11,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	13,76
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Normale 30x30 cm	cad	1,00	4,93	4,93	53,01
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,65
	Totale parziale				7,35	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,10	11,83
	Totale parziale				8,45	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,85	9,14
	Totale Euro				9,30	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 9,30					
	Totali MANODOPERA Euro		2,36			25,38
	Totali MATERIALI Euro		4,93			53,01
	Totali NOLEGGI Euro		0,06			0,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2389	<p>Analisi U.04.20.40.b</p> <p>Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Normale 40x40 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	10,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	12,04
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Normale 40x40 cm	cad	1,00	5,98	5,98	56,26
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,56
	Totale parziale				8,40	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,26	11,85
	Totale parziale				9,66	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,97	9,13
	Totale Euro				10,63	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 10,63					
	Totali MANODOPERA Euro		2,36			22,20
	Totali MATERIALI Euro		5,98			56,26
	Totali NOLEGGI Euro		0,06			0,56

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2390	<p>Analisi U.04.20.40.c</p> <p>Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Normale 50x50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	8,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	9,93
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Normale 50x50 cm	cad	1,00	7,77	7,77	60,28
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,47
	Totale parziale				10,19	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,53	11,87
	Totale parziale				11,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,17	9,08
	Totale Euro				12,89	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 12,89					
	Totali MANODOPERA Euro		2,36			18,31
	Totali MATERIALI Euro		7,77			60,28
	Totali NOLEGGI Euro		0,06			0,47

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2391	Analisi U.04.20.40.d Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Normale 50x50 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	6,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	8,10
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Normale 50x50 cm	cad	1,00	10,07	10,07	63,73
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,38
	Totale parziale				12,49	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,87	11,84
	Totale parziale				14,36	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,44	9,11
	Totale Euro				15,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 15,80					
	Totale MANODOPERA Euro		2,36			14,94
	Totale MATERIALI Euro		10,07			63,73
	Totale NOLEGGI Euro		0,06			0,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2392	<p>Analisi U.04.20.40.e</p> <p>Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Chiusino 30x30 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	10,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	12,16
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Chiusino 30x30 cm	cad	1,00	5,90	5,90	56,03
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,57
	Totale parziale				8,32	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,25	11,87
	Totale parziale				9,57	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,96	9,12
	Totale Euro				10,53	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 10,53					
	Totali MANODOPERA Euro		2,36			22,41
	Totali MATERIALI Euro		5,90			56,03
	Totali NOLEGGI Euro		0,06			0,57

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2393	Analisi U.04.20.40.f Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	9,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	10,68
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Chiusino 40x40 cm	cad	1,00	7,05	7,05	58,85
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,50
	Totale parziale				9,47	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,42	11,85
	Totale parziale				10,89	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,09	9,10
	Totale Euro				11,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 11,98					
	Totale MANODOPERA Euro		2,36			19,70
	Totale MATERIALI Euro		7,05			58,85
	Totale NOLEGGI Euro		0,06			0,50

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2394	Analisi U.04.20.40.g Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Chiusino 50x50 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	7,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	8,76
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Chiusino 50x50 cm	cad	1,00	9,13	9,13	62,49
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,41
	Totale parziale				11,55	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,73	11,84
	Totale parziale				13,28	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,33	9,10
	Totale Euro				14,61	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 14,61					
	Totali MANODOPERA Euro		2,36			16,15
	Totali MATERIALI Euro		9,13			62,49
	Totali NOLEGGI Euro		0,06			0,41

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2395	<p>Analisi U.04.20.40.h</p> <p>Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Chiusino 60x60 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	6,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	7,12
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Chiusino 60x60 cm	cad	1,00	11,79	11,79	65,61
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,33
	Totale parziale				14,21	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,13	11,85
	Totale parziale				16,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,63	9,07
	Totale Euro				17,97	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 17,97					
	Totali MANODOPERA Euro		2,36			13,13
	Totali MATERIALI Euro		11,79			65,61
	Totali NOLEGGI Euro		0,06			0,33

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2396	<p>Analisi U.04.20.40.i</p> <p>Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Chiusino 70x70 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	3,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	4,59
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Chiusino 70x70 cm	cad	1,00	19,63	19,63	70,36
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,22
	Totale parziale				22,05	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,31	11,86
	Totale parziale				25,36	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,54	9,10
	Totale Euro				27,90	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 27,90					
	Totali MANODOPERA Euro		2,36			8,46
	Totali MATERIALI Euro		19,63			70,36
	Totali NOLEGGI Euro		0,06			0,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2397	Analisi U.04.20.40.j Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Chiusino 90x90 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	2,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	2,44
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Chiusino 90x90 cm	cad	1,00	39,04	39,04	74,43
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,11
	Totale parziale				41,46	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,22	11,86
	Totale parziale				47,68	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,77	9,09
	Totale Euro				52,45	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 52,45					
	Totali MANODOPERA Euro		2,36			4,50
	Totali MATERIALI Euro		39,04			74,43
	Totali NOLEGGI Euro		0,06			0,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2398	<p>Analisi U.04.20.40.k</p> <p>Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Griglia 40x40 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	6,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	7,94
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Griglia 40x40 cm	cad	1,00	10,32	10,32	64,02
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,37
	Totale parziale				12,74	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,91	11,85
	Totale parziale				14,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,47	9,12
	Totale Euro				16,12	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 16,12					
	Totali MANODOPERA Euro		2,36			14,64
	Totali MATERIALI Euro		10,32			64,02
	Totali NOLEGGI Euro		0,06			0,37

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2399	Analisi U.04.20.40.I Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Griglia 50x50 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	5,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	6,44
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Griglia 50x50 cm	cad	1,00	13,30	13,30	66,87
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,30
	Totale parziale				15,72	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,36	11,87
	Totale parziale				18,08	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,81	9,10
	Totale Euro				19,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 19,89					
	Totale MANODOPERA Euro				2,36	11,87
	Totale MATERIALI Euro				13,30	66,87
	Totale NOLEGGI Euro				0,06	0,30

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2400	Analisi U.04.20.40.m Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Griglia 60x60 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	3,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	4,42
	3) COPERCHIO PER POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Griglia 60x60 cm	cad	1,00	20,49	20,49	70,68
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,001000	56,30	0,06	0,21
	Totale parziale				22,91	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,44	11,87
	Totale parziale				26,35	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,64	9,11
	Totale Euro				28,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 28,99					
	Totale MANODOPERA Euro		2,36			8,14
	Totale MATERIALI Euro		20,49			70,68
	Totale NOLEGGI Euro		0,06			0,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2401	<p>Analisi U.04.20.70.a</p> <p>Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 70x70x40 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,364000	25,52	9,29	8,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,364000	21,50	7,83	7,19
	3) POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 70x70x40 cm	cad	1,00	62,76	62,76	57,60
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0810	63,37	5,13	4,71
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,014500	77,12	1,12	1,03
	Totale parziale				86,13	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,92	11,86
	Totale parziale				99,05	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,91	9,10
	Totale Euro				108,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 108,96					
	Totali MANODOPERA Euro		17,12			15,71
	Totali MATERIALI Euro		67,89			62,31
	Totali NOLEGGI Euro		1,12			1,03

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2402	<p>Analisi U.04.20.70.b</p> <p>Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 70x70x40 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	7,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	6,53
	3) POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 70x70x40 cm	cad	1,00	88,14	88,14	60,31
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0810	63,37	5,13	3,51
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,94
	Totale parziale				115,52	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,33	11,86
	Totale parziale				132,85	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,29	9,09
	Totale Euro				146,14	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 146,14					
	Totali MANODOPERA Euro		20,88			14,29
	Totali MATERIALI Euro		93,27			63,82
	Totali NOLEGGI Euro		1,37			0,94

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2403	<p>Analisi U.04.20.70.c</p> <p>Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 100x100x90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	5,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	4,79
	3) POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 100x100x90 cm	cad	1,00	124,85	124,85	62,64
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	5,25
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,69
	Totale parziale				157,56	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,63	11,86
	Totale parziale				181,19	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,12	9,09
	Totale Euro				199,31	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 199,31					
	Totali MANODOPERA Euro		20,88			10,48
	Totali MATERIALI Euro		135,31			67,89
	Totali NOLEGGI Euro		1,37			0,69

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2404	<p>Analisi U.04.20.70.d</p> <p>Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 100x100x40 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	7,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	6,39
	3) POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 100x100x40 cm	cad	1,00	85,46	85,46	57,17
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	7,00
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,92
	Totale parziale				118,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,73	11,86
	Totale parziale				135,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,59	9,09
	Totale Euro				149,49	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 149,49					
	Totali MANODOPERA Euro		20,88			13,97
	Totali MATERIALI Euro		95,92			64,16
	Totali NOLEGGI Euro		1,37			0,92

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2405	<p>Analisi U.04.20.70.e</p> <p>Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 120x120x90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,571000	25,52	14,57	6,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,571000	21,50	12,28	5,13
	3) POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 120x120x90 cm	cad	1,00	145,55	145,55	60,80
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,2380	63,37	15,08	6,30
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,022900	77,12	1,77	0,74
	Totale parziale				189,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				28,39	11,86
	Totale parziale				217,64	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				21,76	9,09
	Totale Euro				239,40	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 239,40					
	Totali MANODOPERA Euro		26,85			11,22
	Totali MATERIALI Euro		160,63			67,10
	Totali NOLEGGI Euro		1,77			0,74

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2406	<p>Analisi U.04.20.70.f</p> <p>Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 120x120x40 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	5,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	5,05
	3) POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 120x120x40 cm	cad	1,00	112,17	112,17	59,31
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,2380	63,37	15,08	7,97
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,72
	Totale parziale				149,50	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,43	11,86
	Totale parziale				171,93	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,19	9,09
	Totale Euro				189,12	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 189,12					
	Totali MANODOPERA Euro		20,88			11,04
	Totali MATERIALI Euro		127,25			67,29
	Totali NOLEGGI Euro		1,37			0,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2407	<p>Analisi U.04.20.70.g</p> <p>Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 120x80x90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	5,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	4,65
	3) POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 120x80x90 cm	cad	1,00	130,19	130,19	63,35
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1580	63,37	10,01	4,87
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,67
	Totale parziale				162,45	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,37	11,86
	Totale parziale				186,82	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,68	9,09
	Totale Euro				205,50	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 205,50					
	Totali MANODOPERA Euro		20,88			10,16
	Totali MATERIALI Euro		140,20			68,22
	Totali NOLEGGI Euro		1,37			0,67

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2408	<p>Analisi U.04.20.70.h</p> <p>Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 120x80x40 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	7,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	6,31
	3) POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 120x80x40 cm	cad	1,00	87,46	87,46	57,75
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1580	63,37	10,01	6,61
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,90
	Totale parziale				119,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,96	11,86
	Totale parziale				137,68	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,77	9,09
	Totale Euro				151,45	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 151,45					
	Totali MANODOPERA Euro		20,88			13,79
	Totali MATERIALI Euro		97,47			64,36
	Totali NOLEGGI Euro		1,37			0,90

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2409	<p>Analisi U.04.20.70.i</p> <p>Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 150x150x90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,571000	25,52	14,57	4,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,571000	21,50	12,28	4,13
	3) POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 150x150x90 cm	cad	1,00	182,94	182,94	61,52
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,3710	63,37	23,51	7,91
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,022900	77,12	1,77	0,60
	Totale parziale				235,07	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				35,26	11,86
	Totale parziale				270,33	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				27,03	9,09
	Totale Euro				297,36	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 297,36					
	Totali MANODOPERA Euro		26,85			9,03
	Totali MATERIALI Euro		206,45			69,43
	Totali NOLEGGI Euro		1,77			0,60

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2410	<p>Analisi U.04.20.70.j</p> <p>Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 150x150x40 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	5,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	4,29
	3) POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 150x150x40 cm	cad	1,00	130,19	130,19	58,49
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,3710	63,37	23,51	10,56
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,62
	Totale parziale				175,95	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				26,39	11,86
	Totale parziale				202,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,23	9,09
	Totale Euro				222,57	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 222,57					
	Totali MANODOPERA Euro		20,88			9,38
	Totali MATERIALI Euro		153,70			69,06
	Totali NOLEGGI Euro		1,37			0,62

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2411	<p>Analisi U.04.20.80.a</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 70x70x100 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	8,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	7,32
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 70x70x100 cm	cad	1,00	76,79	76,79	58,85
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0650	63,37	4,12	3,16
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	1,05
	Totale parziale				103,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,47	11,86
	Totale parziale				118,63	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,86	9,09
	Totale Euro				130,49	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 130,49					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			16,00
	Totale MATERIALI Euro		80,91			62,00
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			1,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2412	<p>Analisi U.04.20.80.b</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 70x70x75 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	9,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	8,07
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 70x70x75 cm	cad	1,00	60,09	60,09	56,38
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0650	63,37	4,12	3,87
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,016000	77,12	1,23	1,15
	Totale parziale				84,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,64	11,86
	Totale parziale				96,89	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,69	9,09
	Totale Euro				106,58	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 106,58					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			17,65
	Totale MATERIALI Euro		64,21			60,25
	Totale NOLEGGI Euro		1,23			1,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2413	<p>Analisi U.04.20.80.c</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 70x70x50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,364000	25,52	9,29	11,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,364000	21,50	7,83	10,02
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 70x70x50 cm	cad	1,00	39,39	39,39	50,43
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0650	63,37	4,12	5,27
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,014500	77,12	1,12	1,43
	Totale parziale				61,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,26	11,86
	Totale parziale				71,01	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,10	9,09
	Totale Euro				78,11	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 78,11					
	Totale MANODOPERA Euro		17,12			21,92
	Totale MATERIALI Euro		43,51			55,70
	Totale NOLEGGI Euro		1,12			1,43

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2414	<p>Analisi U.04.20.80.d</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 70x70x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,229000	25,52	5,84	10,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,229000	21,50	4,92	8,78
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 70x70x25 cm	cad	1,00	28,71	28,71	51,25
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0650	63,37	4,12	7,35
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,009100	77,12	0,70	1,25
	Totale parziale				44,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,64	11,85
	Totale parziale				50,93	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,09	9,09
	Totale Euro				56,02	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 56,02					
	Totale MANODOPERA Euro		10,76			19,21
	Totale MATERIALI Euro		32,83			58,60
	Totale NOLEGGI Euro		0,70			1,25

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2415	<p>Analisi U.04.20.80.e</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 100x100x100 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	7,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	6,36
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 100x100x100 cm	cad	1,00	88,14	88,14	58,67
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1320	63,37	8,36	5,57
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,91
	Totale parziale				118,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,81	11,86
	Totale parziale				136,56	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,66	9,09
	Totale Euro				150,22	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 150,22					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			13,90
	Totale MATERIALI Euro		96,50			64,24
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			0,91

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2416	<p>Analisi U.04.20.80.f</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 100x100x75 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	8,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	6,78
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 100x100x75 cm	cad	1,00	80,78	80,78	57,33
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1320	63,37	8,36	5,93
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,97
	Totale parziale				111,39	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,71	11,86
	Totale parziale				128,10	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,81	9,09
	Totale Euro				140,91	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 140,91					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			14,82
	Totale MATERIALI Euro		89,14			63,26
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			0,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2417	<p>Analisi U.04.20.80.g</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 100x100x50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,364000	25,52	9,29	8,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,364000	21,50	7,83	7,31
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 100x100x50 cm	cad	1,00	58,08	58,08	54,22
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1320	63,37	8,36	7,80
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,014500	77,12	1,12	1,05
	Totale parziale				84,68	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,70	11,86
	Totale parziale				97,38	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,74	9,09
	Totale Euro				107,12	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 107,12					
	Totale MANODOPERA Euro		17,12			15,98
	Totale MATERIALI Euro		66,44			62,02
	Totale NOLEGGI Euro		1,12			1,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2418	<p>Analisi U.04.20.80.h</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 100x100x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	6,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	5,27
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 100x100x25 cm	cad	1,00	46,07	46,07	56,51
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1320	63,37	8,36	10,25
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,008000	77,12	0,62	0,76
	Totale parziale				64,45	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,67	11,86
	Totale parziale				74,12	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,41	9,09
	Totale Euro				81,53	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 81,53					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			11,53
	Totale MATERIALI Euro		54,43			66,76
	Totale NOLEGGI Euro		0,62			0,76

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2419	<p>Analisi U.04.20.80.i</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 120x120x100 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	6,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	5,06
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 120x120x100 cm	cad	1,00	114,83	114,83	60,87
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1900	63,37	12,04	6,38
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,73
	Totale parziale				149,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,37	11,86
	Totale parziale				171,49	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,15	9,09
	Totale Euro				188,64	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 188,64					
	Totali MANODOPERA Euro		20,88			11,07
	Totali MATERIALI Euro		126,87			67,26
	Totali NOLEGGI Euro		1,37			0,73

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2420	<p>Analisi U.04.20.80.j</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 120x120x75 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	6,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	5,48
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 120x120x75 cm	cad	1,00	103,48	103,48	59,38
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1900	63,37	12,04	6,91
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,79
	Totale parziale				137,77	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,67	11,86
	Totale parziale				158,44	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,84	9,09
	Totale Euro				174,28	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 174,28					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			11,98
	Totale MATERIALI Euro		115,52			66,28
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			0,79

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2421	<p>Analisi U.04.20.80.k</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 120x120x50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	7,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	6,10
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 120x120x50 cm	cad	1,00	79,45	79,45	56,31
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1900	63,37	12,04	8,53
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,016000	77,12	1,23	0,87
	Totale parziale				111,53	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,73	11,86
	Totale parziale				128,26	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,83	9,09
	Totale Euro				141,09	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 141,09					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			13,33
	Totale MATERIALI Euro		91,49			64,85
	Totale NOLEGGI Euro		1,23			0,87

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2422	<p>Analisi U.04.20.80.I</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 120x120x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	4,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	4,10
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 120x120x25 cm	cad	1,00	60,76	60,76	58,00
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1900	63,37	12,04	11,49
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,008000	77,12	0,62	0,59
	Totale parziale				82,82	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,42	11,86
	Totale parziale				95,24	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,52	9,09
	Totale Euro				104,76	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 104,76					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			8,97
	Totale MATERIALI Euro		72,80			69,49
	Totale NOLEGGI Euro		0,62			0,59

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2423	<p>Analisi U.04.20.80.m</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 120x80x100 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	7,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	6,10
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 120x80x100 cm	cad	1,00	93,48	93,48	59,70
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1270	63,37	8,05	5,14
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,87
	Totale parziale				123,78	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,57	11,86
	Totale parziale				142,35	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,24	9,09
	Totale Euro				156,59	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 156,59					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			13,33
	Totale MATERIALI Euro		101,53			64,84
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			0,87

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2424	<p>Analisi U.04.20.80.n</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 120x80x75 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	7,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	6,48
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 120x80x75 cm	cad	1,00	86,13	86,13	58,48
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1270	63,37	8,05	5,47
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,93
	Totale parziale				116,43	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,46	11,85
	Totale parziale				133,89	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,39	9,09
	Totale Euro				147,28	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 147,28					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			14,18
	Totale MATERIALI Euro		94,18			63,95
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			0,93

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2425	<p>Analisi U.04.20.80.o</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 120x80x50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	7,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	6,28
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 120x80x50 cm	cad	1,00	80,12	80,12	58,53
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1270	63,37	8,05	5,88
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,016000	77,12	1,23	0,90
	Totale parziale				108,21	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,23	11,86
	Totale parziale				124,44	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,44	9,09
	Totale Euro				136,88	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 136,88					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			13,74
	Totale MATERIALI Euro		88,17			64,41
	Totale NOLEGGI Euro		1,23			0,90

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2426	<p>Analisi U.04.20.80.p</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 120x80x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	4,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	4,14
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 120x80x25 cm	cad	1,00	64,09	64,09	61,67
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1270	63,37	8,05	7,75
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,008000	77,12	0,62	0,60
	Totale parziale				82,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,32	11,85
	Totale parziale				94,48	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,45	9,09
	Totale Euro				103,93	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 103,93					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			9,04
	Totale MATERIALI Euro		72,14			69,41
	Totale NOLEGGI Euro		0,62			0,60

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2427	<p>Analisi U.04.20.80.q</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 150x150x100 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,571000	25,52	14,57	6,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,571000	21,50	12,28	5,36
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 150x150x100 cm	cad	1,00	133,54	133,54	58,33
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,2970	63,37	18,82	8,22
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,022900	77,12	1,77	0,77
	Totale parziale				180,98	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				27,15	11,86
	Totale parziale				208,13	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,81	9,09
	Totale Euro				228,94	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 228,94					
	Totale MANODOPERA Euro		26,85			11,73
	Totale MATERIALI Euro		152,36			66,55
	Totale NOLEGGI Euro		1,77			0,77

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2428	<p>Analisi U.04.20.80.r</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 150x150x75 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	5,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	4,78
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 150x150x75 cm	cad	1,00	116,84	116,84	58,49
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,2970	63,37	18,82	9,42
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,69
	Totale parziale				157,91	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,69	11,86
	Totale parziale				181,60	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,16	9,09
	Totale Euro				199,76	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 199,76					
	Totali MANODOPERA Euro		20,88			10,45
	Totali MATERIALI Euro		135,66			67,91
	Totali NOLEGGI Euro		1,37			0,69

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2429	<p>Analisi U.04.20.80.s</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 150x150x50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	7,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	6,00
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 150x150x50 cm	cad	1,00	84,79	84,79	53,26
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,2970	63,37	18,82	11,82
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,86
	Totale parziale				125,86	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,88	11,86
	Totale parziale				144,74	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,47	9,09
	Totale Euro				159,21	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 159,21					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			13,11
	Totale MATERIALI Euro		103,61			65,08
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			0,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2430	<p>Analisi U.04.20.80.t</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 150x150x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,364000	25,52	9,29	7,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,364000	21,50	7,83	6,08
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 150x150x25 cm	cad	1,00	64,76	64,76	50,28
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,2970	63,37	18,82	14,61
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,014500	77,12	1,12	0,87
	Totale parziale				101,82	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,27	11,86
	Totale parziale				117,09	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,71	9,09
	Totale Euro				128,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 128,80					
	Totale MANODOPERA Euro		17,12			13,29
	Totale MATERIALI Euro		83,58			64,89
	Totale NOLEGGI Euro		1,12			0,87

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2431	<p>Analisi U.04.20.80.u</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 160x140x140 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,667000	25,52	17,02	4,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,667000	21,50	14,34	3,55
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 160x140x140 cm	cad	1,00	267,06	267,06	66,13
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,2960	63,37	18,76	4,65
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,026700	77,12	2,06	0,51
	Totale parziale				319,24	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				47,89	11,86
	Totale parziale				367,13	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				36,71	9,09
	Totale Euro				403,84	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 403,84					
	Totale MANODOPERA Euro		31,36			7,77
	Totale MATERIALI Euro		285,82			70,78
	Totale NOLEGGI Euro		2,06			0,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2432	<p>Analisi U.04.20.80.v</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 160x140x90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,571000	25,52	14,57	4,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,571000	21,50	12,28	3,45
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 160x140x90 cm	cad	1,00	233,68	233,68	65,73
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,2960	63,37	18,76	5,28
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,022900	77,12	1,77	0,50
	Totale parziale				281,06	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				42,16	11,86
	Totale parziale				323,22	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				32,32	9,09
	Totale Euro				355,54	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 355,54					
	Totale MANODOPERA Euro		26,85			7,55
	Totale MATERIALI Euro		252,44			71,00
	Totale NOLEGGI Euro		1,77			0,50

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2433	<p>Analisi U.04.20.80.w</p> <p>Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 160x140x50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	4,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	3,65
	3) ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO DI RACCORDO E CAMERETTE TIPO PESANTE Da 160x160x50 cm	cad	1,00	166,04	166,04	63,39
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,2960	63,37	18,76	7,16
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,52
	Totale parziale				207,05	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				31,06	11,86
	Totale parziale				238,11	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				23,81	9,09
	Totale Euro				261,92	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 261,92					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			7,97
	Totale MATERIALI Euro		184,80			70,56
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			0,52

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2434	<p>Analisi U.04.20.90.a</p> <p>Pozzetto a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 100 cm ed altezza interna 90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,364000	25,52	9,29	8,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,364000	21,50	7,83	7,37
	3) POZZETTO A SEZIONE CIRCOLARE DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 100 cm ed altezza interna 90 cm	cad	1,00	56,08	56,08	52,81
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1520	63,37	9,63	9,07
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,014500	77,12	1,12	1,05
	Totale parziale				83,95	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,59	11,86
	Totale parziale				96,54	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,65	9,09
	Totale Euro				106,19	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 106,19					
	Totale MANODOPERA Euro		17,12			16,12
	Totale MATERIALI Euro		65,71			61,88
	Totale NOLEGGI Euro		1,12			1,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2435	Analisi U.04.20.90.b Pozzetto a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 100 cm ed altezza interna 40 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	6,48
	3) POZZETTO A SEZIONE CIRCOLARE DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 100 cm ed altezza interna 40 cm	cad	1,00	38,06	38,06	57,36
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0690	63,37	4,37	6,59
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,008000	77,12	0,62	0,93
	Totale parziale				52,45	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,87	11,86
	Totale parziale				60,32	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,03	9,09
	Totale Euro				66,35	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 66,35					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			14,17
	Totale MATERIALI Euro		42,43			63,95
	Totale NOLEGGI Euro		0,62			0,93

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2436	<p>Analisi U.04.20.90.c</p> <p>Pozzetto a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 120 cm ed altezza interna 90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	7,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	6,64
	3) POZZETTO A SEZIONE CIRCOLARE DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 120 cm ed altezza interna 90 cm	cad	1,00	80,12	80,12	55,73
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1780	63,37	11,28	7,85
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,95
	Totale parziale				113,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,05	11,86
	Totale parziale				130,70	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,07	9,09
	Totale Euro				143,77	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 143,77					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			14,52
	Totale MATERIALI Euro		91,40			63,57
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			0,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2437	<p>Analisi U.04.20.90.d</p> <p>Pozzetto a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 120 cm ed altezza interna 40 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,364000	25,52	9,29	9,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,364000	21,50	7,83	8,00
	3) POZZETTO A SEZIONE CIRCOLARE DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 120 cm ed altezza interna 40 cm	cad	1,00	54,08	54,08	55,29
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0790	63,37	5,01	5,12
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,014500	77,12	1,12	1,14
	Totale parziale				77,33	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,60	11,86
	Totale parziale				88,93	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,89	9,09
	Totale Euro				97,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 97,82					
	Totale MANODOPERA Euro		17,12			17,50
	Totale MATERIALI Euro		59,09			60,41
	Totale NOLEGGI Euro		1,12			1,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2438	<p>Analisi U.04.20.90.e</p> <p>Pozzetto a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 150 cm ed altezza interna 90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	5,96
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	5,03
	3) POZZETTO A SEZIONE CIRCOLARE DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 150 cm ed altezza interna 90 cm	cad	1,00	113,50	113,50	59,74
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,2280	63,37	14,45	7,61
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,72
	Totale parziale				150,20	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,53	11,86
	Totale parziale				172,73	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,27	9,09
	Totale Euro				190,00	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 190,00					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			10,99
	Totale MATERIALI Euro		127,95			67,34
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			0,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2439	<p>Analisi U.04.20.90.f</p> <p>Pozzetto a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 150 cm ed altezza interna 40 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	7,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	6,45
	3) POZZETTO A SEZIONE CIRCOLARE DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 150 cm ed altezza interna 40 cm	cad	1,00	78,73	78,73	59,07
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1040	63,37	6,59	4,94
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,016000	77,12	1,23	0,92
	Totale parziale				105,36	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,80	11,85
	Totale parziale				121,16	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,12	9,09
	Totale Euro				133,28	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 133,28					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			14,11
	Totale MATERIALI Euro		85,32			64,02
	Totale NOLEGGI Euro		1,23			0,92

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2440	<p>Analisi U.04.20.90.g</p> <p>Pozzetto a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 200 cm ed altezza interna 40 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	5,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	4,66
	3) POZZETTO A SEZIONE CIRCOLARE DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 200 cm ed altezza interna 40 cm	cad	1,00	130,19	130,19	63,58
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm ²	m ³	0,1490	63,37	9,44	4,61
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	0,67
	Totale parziale				161,88	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,28	11,86
	Totale parziale				186,16	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,62	9,09
	Totale Euro				204,78	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 204,78					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			10,20
	Totale MATERIALI Euro		139,63			68,19
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			0,67

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2441	<p>Analisi U.04.20.100.a</p> <p>Anelli di prolunga a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 100 cm ed altezza interna 50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	16,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	14,13
	3) ANELLI DI PROLUNGA CIRCOLARI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 100 cm ed altezza interna 50 cm	cad	1,00	20,03	20,03	32,91
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1270	63,37	8,05	13,22
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,016000	77,12	1,23	2,02
	Totale parziale				48,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,22	11,86
	Totale parziale				55,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,53	9,08
	Totale Euro				60,87	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 60,87					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			30,90
	Totale MATERIALI Euro		28,08			46,13
	Totale NOLEGGI Euro		1,23			2,02

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2442	<p>Analisi U.04.20.100.b</p> <p>Anelli di prolunga a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 120 cm ed altezza interna 50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	11,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	10,10
	3) ANELLI DI PROLUNGA CIRCOLARI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 120 cm ed altezza interna 50 cm	cad	1,00	32,72	32,72	34,62
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,2970	63,37	18,82	19,91
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,029700	77,12	2,29	2,42
	Totale parziale				74,71	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,21	11,86
	Totale parziale				85,92	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,59	9,09
	Totale Euro				94,51	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 94,51					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			22,09
	Totale MATERIALI Euro		51,54			54,53
	Totale NOLEGGI Euro		2,29			2,42

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2443	<p>Analisi U.04.20.100.c</p> <p>Anelli di prolunga a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 120 cm ed altezza interna 25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,364000	25,52	9,29	13,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,364000	21,50	7,83	11,24
	3) ANELLI DI PROLUNGA CIRCOLARI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 120 cm ed altezza interna 25 cm	cad	1,00	18,02	18,02	25,86
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,2970	63,37	18,82	27,01
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,014500	77,12	1,12	1,61
	Totale parziale				55,08	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,26	11,86
	Totale parziale				63,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,33	9,09
	Totale Euro				69,67	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 69,67					
	Totale MANODOPERA Euro		17,12			24,57
	Totale MATERIALI Euro		36,84			52,88
	Totale NOLEGGI Euro		1,12			1,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2444	<p>Analisi U.04.20.100.d</p> <p>Anelli di prolunga a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 150 cm ed altezza interna 50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	10,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	8,81
	3) ANELLI DI PROLUNGA CIRCOLARI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 150 cm ed altezza interna 50 cm	cad	1,00	44,73	44,73	41,24
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm ²	m ³	0,2960	63,37	18,76	17,30
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	1,26
	Totale parziale				85,74	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,86	11,86
	Totale parziale				98,60	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,86	9,09
	Totale Euro				108,46	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 108,46					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			19,25
	Totale MATERIALI Euro		63,49			58,54
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			1,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2445	<p>Analisi U.04.20.100.e</p> <p>Anelli di prolunga a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 150 cm ed altezza interna 25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	15,72
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	13,25
	3) ANELLI DI PROLUNGA CIRCOLARI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 150 cm ed altezza interna 25 cm	cad	1,00	24,70	24,70	38,04
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1040	63,37	6,59	10,15
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,016000	77,12	1,23	1,89
	Totale parziale				51,33	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,70	11,86
	Totale parziale				59,03	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,90	9,09
	Totale Euro				64,93	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 64,93					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			28,97
	Totale MATERIALI Euro		31,29			48,19
	Totale NOLEGGI Euro		1,23			1,89

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2446	<p>Analisi U.04.20.100.f</p> <p>Anelli di prolunga a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 200 cm ed altezza interna 55 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,444000	25,52	11,33	9,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,444000	21,50	9,55	7,99
	3) ANELLI DI PROLUNGA CIRCOLARI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Diametro interno 200 cm ed altezza interna 55 cm	cad	1,00	62,76	62,76	52,53
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1490	63,37	9,44	7,90
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,017800	77,12	1,37	1,15
	Totale parziale				94,45	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,17	11,86
	Totale parziale				108,62	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,86	9,09
	Totale Euro				119,48	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 119,48					
	Totale MANODOPERA Euro		20,88			17,48
	Totale MATERIALI Euro		72,20			60,43
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			1,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2447	Analisi U.04.20.110.a Coperchi per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Da 100x100 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,54
	3) COPERCHI PER POZZETTI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Da 100x100 cm	cad	1,00	62,09	62,09	73,24
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,004000	56,30	0,23	0,27
	Totale parziale				67,02	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,05	11,85
	Totale parziale				77,07	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,71	9,09
	Totale Euro				84,78	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 84,78					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			5,54
	Totali MATERIALI Euro		62,09			73,24
	Totali NOLEGGI Euro		0,23			0,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2448	Analisi U.04.20.110.b Coperchi per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Da 110x110 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,03
	3) COPERCHI PER POZZETTI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Da 110x110 cm	cad	1,00	78,89	78,89	74,40
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,004000	56,30	0,23	0,22
	Totale parziale				83,82	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,57	11,86
	Totale parziale				96,39	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,64	9,09
	Totale Euro				106,03	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 106,03					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			4,43
	Totale MATERIALI Euro		78,89			74,40
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			0,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2449	Analisi U.04.20.110.c Coperchi per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Da 130x130 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,182000	25,52	4,64	3,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,182000	21,50	3,91	2,94
	3) COPERCHI PER POZZETTI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Da 130x130 cm	cad	1,00	96,14	96,14	72,31
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,007300	56,30	0,41	0,31
	Totale parziale				105,10	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,77	11,86
	Totale parziale				120,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,09	9,09
	Totale Euro				132,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 132,96					
	Totale MANODOPERA Euro		8,55			6,43
	Totale MATERIALI Euro		96,14			72,31
	Totale NOLEGGI Euro		0,41			0,31

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2450	Analisi U.04.20.110.d Coperchi per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Da 150x110 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,182000	25,52	4,64	3,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,182000	21,50	3,91	2,89
	3) COPERCHI PER POZZETTI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Da 150x110 cm	cad	1,00	98,14	98,14	72,43
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,007300	56,30	0,41	0,30
	Totale parziale				107,10	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,07	11,86
	Totale parziale				123,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,32	9,09
	Totale Euro				135,49	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 135,49					
	Totale MANODOPERA Euro		8,55			6,31
	Totale MATERIALI Euro		98,14			72,43
	Totale NOLEGGI Euro		0,41			0,30

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2451	<p>Analisi U.04.20.110.e</p> <p>Coperchi per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Da 150x150 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	2,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	2,10
	3) COPERCHI PER POZZETTI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Da 150x150 cm	cad	1,00	151,71	151,71	74,23
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,008000	56,30	0,45	0,22
	Totale parziale				161,56	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,23	11,86
	Totale parziale				185,79	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,58	9,09
	Totale Euro				204,37	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 204,37					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			4,60
	Totali MATERIALI Euro		151,71			74,23
	Totali NOLEGGI Euro		0,45			0,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2452	Analisi U.04.20.110.f Coperchi per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Da 180x180 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,222000	25,52	5,67	1,72
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,222000	21,50	4,77	1,45
	3) COPERCHI PER POZZETTI DI TIPO PESANTE PER TRAFFICO CARRABILE Da 180x180 cm	cad	1,00	249,04	249,04	75,72
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,008900	56,30	0,50	0,15
	Totale parziale				259,98	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				39,00	11,86
	Totale parziale				298,98	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				29,90	9,09
	Totale Euro				328,88	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 328,88					
	Totale MANODOPERA Euro		10,44			3,17
	Totale MATERIALI Euro		249,04			75,72
	Totale NOLEGGI Euro		0,50			0,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2453	<p>Analisi U.04.20.120.a</p> <p>Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato a cm 50 fino a lato cm 120 posti in opera compreso ogni onere e magistero Da 100x100 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,14
	3) SOLETTA PER POZZETTI PESANTE PREDDISPOSTA PER CHIUSINI IN GHISA Da 100x100 cm	cad	1,00	74,57	74,57	74,15
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,004000	56,30	0,23	0,23
	Totale parziale				79,50	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,93	11,86
	Totale parziale				91,43	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,14	9,09
	Totale Euro				100,57	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 100,57					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			4,67
	Totali MATERIALI Euro		74,57			74,15
	Totali NOLEGGI Euro		0,23			0,23

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2454	<p>Analisi U.04.20.120.b</p> <p>Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato a cm 50 fino a lato cm 120 posti in opera compreso ogni onere e magistero Da 110x110 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) SOLETTA PER POZZETTI PESANTE PREDDISPOSTA PER CHIUSINI IN GHISA Da 110x110 cm</p> <p>4) Autocarro con gruetta</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione</p> <p align="center">Euro/cad 125,06</p> <p>Totali MANODOPERA Euro 4,70</p> <p>Totali MATERIALI Euro 93,93</p> <p>Totali NOLEGGI Euro 0,23</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>cad</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,100000</p> <p>0,100000</p> <p>1,00</p> <p>0,004000</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>93,93</p> <p>56,30</p>	<p></p> <p>2,55</p> <p>2,15</p> <p>93,93</p> <p>0,23</p> <p>98,86</p> <p>14,83</p> <p>113,69</p> <p>11,37</p> <p>125,06</p>	<p></p> <p>2,04</p> <p>1,72</p> <p>75,11</p> <p>0,18</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>3,76</p> <p>75,11</p> <p>0,18</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2455	<p>Analisi U.04.20.120.c</p> <p>Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato a cm 50 fino a lato cm 120 posti in opera compreso ogni onere e magistero Da 130x130 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,182000	25,52	4,64	2,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,182000	21,50	3,91	2,44
	3) SOLETTA PER POZZETTI PESANTE PREDDISPOSTA PER CHIUSINI IN GHISA Da 130x130 cm	cad	1,00	117,76	117,76	73,46
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,007300	56,30	0,41	0,26
	Totale parziale				126,72	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,01	11,86
	Totale parziale				145,73	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,57	9,09
	Totale Euro				160,30	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 160,30					
	Totali MANODOPERA Euro		8,55			5,33
	Totali MATERIALI Euro		117,76			73,46
	Totali NOLEGGI Euro		0,41			0,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2456	<p>Analisi U.04.20.120.d</p> <p>Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato a cm 50 fino a lato cm 120 posti in opera compreso ogni onere e magistero Da 150x110 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,182000	25,52	4,64	2,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,182000	21,50	3,91	2,41
	3) SOLETTA PER POZZETTI PESANTE PREDDISPOSTA PER CHIUSINI IN GHISA Da 150x110 cm	cad	1,00	119,34	119,34	73,53
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,007300	56,30	0,41	0,25
	Totale parziale				128,30	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,25	11,86
	Totale parziale				147,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,76	9,09
	Totale Euro				162,31	
	<p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/cad 162,31</p>					
	Totali MANODOPERA Euro		8,55			5,27
	Totali MATERIALI Euro		119,34			73,53
	Totali NOLEGGI Euro		0,41			0,25

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2457	<p>Analisi U.04.20.120.e</p> <p>Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato a cm 50 fino a lato cm 120 posti in opera compreso ogni onere e magistero Da 150x150 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	2,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	1,83
	3) SOLETTA PER POZZETTI PESANTE PREDDISPOSTA PER CHIUSINI IN GHISA Da 150x150 cm	cad	1,00	176,18	176,18	74,87
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,008000	56,30	0,45	0,19
	Totale parziale				186,03	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				27,90	11,86
	Totale parziale				213,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				21,39	9,09
	Totale Euro				235,32	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 235,32					
	Totali MANODOPERA Euro				9,40	3,99
	Totali MATERIALI Euro				176,18	74,87
	Totali NOLEGGI Euro				0,45	0,19

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2458	<p>Analisi U.04.20.120.f</p> <p>Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato a cm 50 fino a lato cm 120 posti in opera compreso ogni onere e magistero Da 180x180 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,222000	25,52	5,67	1,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,222000	21,50	4,77	1,34
	3) SOLETTA PER POZZETTI PESANTE PREDDISPOSTA PER CHIUSINI IN GHISA Da 180x180 cm	cad	1,00	269,55	269,55	75,97
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,008900	56,30	0,50	0,14
	Totale parziale				280,49	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				42,07	11,86
	Totale parziale				322,56	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				32,26	9,09
	Totale Euro				354,82	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 354,82					
	Totali MANODOPERA Euro		10,44			2,94
	Totali MATERIALI Euro		269,55			75,97
	Totali NOLEGGI Euro		0,50			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2459	<p>Analisi U.04.20.130.a</p> <p>Lastra di copertura pozzetti di spessore non inferiore a cm 10 in opera compreso ogni onere e magistero Da 100x100 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,38
	3) LASTRA PER COPERTURA DI POZZETTI Da 100x100 cm	cad	1,00	45,40	45,40	71,31
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,004000	56,30	0,23	0,36
	Totale parziale				50,33	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,55	11,86
	Totale parziale				57,88	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,79	9,09
	Totale Euro				63,67	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 63,67					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			7,38
	Totali MATERIALI Euro		45,40			71,31
	Totali NOLEGGI Euro		0,23			0,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2460	<p>Analisi U.04.20.130.b</p> <p>Lastra di copertura pozzetti di spessore non inferiore a cm 10 in opera compreso ogni onere e magistero Da 110x110 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) LASTRA PER COPERTURA DI POZZETTI Da 110x110 cm</p> <p>4) Autocarro con gru</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/cad 69,59</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 4,70</p> <p>Totale MATERIALI Euro 50,08</p> <p>Totale NOLEGGI Euro 0,23</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>cad</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,100000</p> <p>0,100000</p> <p>1,00</p> <p>0,004000</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>50,08</p> <p>56,30</p>	<p></p> <p>2,55</p> <p>2,15</p> <p>50,08</p> <p>0,23</p> <p>55,01</p> <p>8,25</p> <p>63,26</p> <p>6,33</p> <p>69,59</p>	<p></p> <p>3,66</p> <p>3,09</p> <p>71,96</p> <p>0,33</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,10</p> <p></p> <p></p> <p>6,75</p> <p>71,96</p> <p>0,33</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2461	Analisi U.04.20.130.c Lastra di copertura pozzetti di spessore non inferiore a cm 10 in opera compreso ogni onere e magistero Da 130x130 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,182000	25,52	4,64	5,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,182000	21,50	3,91	4,61
	3) LASTRA PER COPERTURA DI POZZETTI Da 130x130 cm	cad	1,00	58,08	58,08	68,48
	4) Autocarro con gru	ora	0,007300	56,30	0,41	0,48
	Totale parziale				67,04	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,06	11,86
	Totale parziale				77,10	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,71	9,09
	Totale Euro				84,81	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 84,81					
	Totale MANODOPERA Euro		8,55			10,08
	Totale MATERIALI Euro		58,08			68,48
	Totale NOLEGGI Euro		0,41			0,48

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2462	<p>Analisi U.04.20.130.d</p> <p>Lastra di copertura pozzetti di spessore non inferiore a cm 10 in opera compreso ogni onere e magistero Da 150x110 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) LASTRA PER COPERTURA DI POZZETTI Da 150x110 cm</p> <p>4) Autocarro con gru</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/cad 87,35</p> <p>Totali MANODOPERA Euro 8,55</p> <p>Totali MATERIALI Euro 60,09</p> <p>Totali NOLEGGI Euro 0,41</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>cad</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,182000</p> <p>0,182000</p> <p>1,00</p> <p>0,007300</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>60,09</p> <p>56,30</p>	<p></p> <p>4,64</p> <p>3,91</p> <p>60,09</p> <p>0,41</p> <p>69,05</p> <p>10,36</p> <p>79,41</p> <p>7,94</p> <p>87,35</p>	<p></p> <p>5,31</p> <p>4,48</p> <p>68,79</p> <p>0,47</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p></p> <p>9,79</p> <p>68,79</p> <p>0,47</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2463	<p>Analisi U.04.20.130.e</p> <p>Lastra di copertura pozzetti di spessore non inferiore a cm 10 in opera compreso ogni onere e magistero Da 150x150 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,182000	25,52	4,64	4,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,182000	21,50	3,91	3,52
	3) LASTRA PER COPERTURA DI POZZETTI Da 150x150 cm	cad	1,00	78,78	78,78	70,98
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,007300	56,30	0,41	0,37
	Totale parziale				87,74	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,16	11,86
	Totale parziale				100,90	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,09	9,09
	Totale Euro				110,99	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 110,99					
	Totali MANODOPERA Euro		8,55			7,70
	Totali MATERIALI Euro		78,78			70,98
	Totali NOLEGGI Euro		0,41			0,37

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2464	<p>Analisi U.04.20.130.f</p> <p>Lastra di copertura pozzetti di spessore non inferiore a cm 10 in opera compreso ogni onere e magistero Da 180x180 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	3,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	2,70
	3) LASTRA PER COPERTURA DI POZZETTI Da 180x180 cm	cad	1,00	116,18	116,18	72,88
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,008000	56,30	0,45	0,28
	Totale parziale				126,03	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,90	11,86
	Totale parziale				144,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,49	9,09
	Totale Euro				159,42	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 159,42					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			5,90
	Totali MATERIALI Euro		116,18			72,88
	Totali NOLEGGI Euro		0,45			0,28

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2465	<p>Analisi U.04.20.140.a</p> <p>Lastra circolare per copertura pozzetti di tipo pesante di spessore non inferiore a cm 20 in opera compreso ogni onere e magistero Diametro nominale 100 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) LASTRA CIRCOLARE PER COPERTURA DI POZZETTI TIPO PESANTE Diametro nominale 100 cm 4) Autocarro con gruetta</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione Euro/cad 91,53</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 4,70 Totale MATERIALI Euro 67,43 Totale NOLEGGI Euro 0,23</p>	cad ora ora cad ora	1,00 0,100000 0,100000 1,00 0,004000	25,52 21,50 67,43 56,30	2,55 2,15 67,43 0,23 72,36 10,85 83,21 8,32 91,53	2,79 2,35 73,67 0,25 11,85 9,09 5,13 73,67 0,25

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2466	<p>Analisi U.04.20.140.b</p> <p>Lastra circolare per copertura pozzetti di tipo pesante di spessore non inferiore a cm 20 in opera compreso ogni onere e magistero Diametro nominale 120 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) LASTRA CIRCOLARE PER COPERTURA DI POZZETTI TIPO PESANTE Diametro nominale 120 cm 4) Autocarro con gruetta</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione Euro/cad 136,30</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 4,70 Totale MATERIALI Euro 102,82 Totale NOLEGGI Euro 0,23</p>	cad ora ora cad ora	1,00 0,100000 0,100000 1,00 0,004000	25,52 21,50 102,82 56,30	2,55 2,15 102,82 0,23 107,75 16,16 123,91 12,39 136,30	1,87 1,58 75,44 0,17 11,86 9,09 3,45 75,44 0,17

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2467	<p>Analisi U.04.20.140.c</p> <p>Lastra circolare per copertura pozzetti di tipo pesante di spessore non inferiore a cm 20 in opera compreso ogni onere e magistero Diametro nominale 150 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	2,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	2,23
	3) LASTRA CIRCOLARE PER COPERTURA DI POZZETTI TIPO PESANTE Diametro nominale 150 cm	cad	1,00	142,88	142,88	73,95
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,008000	56,30	0,45	0,23
	Totale parziale				152,73	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,91	11,86
	Totale parziale				175,64	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,56	9,09
	Totale Euro				193,20	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 193,20					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			4,87
	Totali MATERIALI Euro		142,88			73,95
	Totali NOLEGGI Euro		0,45			0,23

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2468	<p>Analisi U.04.20.140.d</p> <p>Lastra circolare per copertura pozzetti di tipo pesante di spessore non inferiore a cm 20 in opera compreso ogni onere e magistero Diametro nominale 200 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) LASTRA CIRCOLARE PER COPERTURA DI POZZETTI TIPO PESANTE Diametro nominale 200 cm 4) Autocarro con gruetta</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione Euro/cad 306,06</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 10,44 Totale MATERIALI Euro 231,01 Totale NOLEGGI Euro 0,50</p>	cad ora ora cad ora	1,00 0,222000 0,222000 1,00 0,008900	25,52 21,50 231,01 56,30	5,67 4,77 231,01 0,50 241,95 36,29 278,24 27,82 306,06	1,85 1,56 75,48 0,16 11,86 9,09 3,41 75,48 0,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2469	<p>Analisi U.04.20.150.a</p> <p>Lastra circolare per copertura pozzetti di spessore non inferiore a cm 8 in opera compreso ogni onere e magistero Diametro nominale 100 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,15
	3) LASTRA CIRCOLARE PER COPERTURA DI POZZETTI Diametro nominale 100 cm	cad	1,00	36,05	36,05	69,54
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,004000	56,30	0,23	0,44
	Totale parziale				40,98	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,15	11,86
	Totale parziale				47,13	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,71	9,09
	Totale Euro				51,84	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 51,84					
	Totali MANODOPERA Euro				4,70	9,07
	Totali MATERIALI Euro				36,05	69,54
	Totali NOLEGGI Euro				0,23	0,44

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2470	<p>Analisi U.04.20.150.b</p> <p>Lastra circolare per copertura pozzetti di spessore non inferiore a cm 8 in opera compreso ogni onere e magistero Diametro nominale 120 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,79
	3) LASTRA CIRCOLARE PER COPERTURA DI POZZETTI Diametro nominale 120 cm	cad	1,00	56,08	56,08	72,66
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,004000	56,30	0,23	0,30
	Totale parziale				61,01	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,15	11,86
	Totale parziale				70,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,02	9,10
	Totale Euro				<u>77,18</u>	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 77,18					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			6,09
	Totali MATERIALI Euro		56,08			72,66
	Totali NOLEGGI Euro		0,23			0,30

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2471	<p>Analisi U.04.20.150.c</p> <p>Lastra circolare per copertura pozzetti di spessore non inferiore a cm 8 in opera compreso ogni onere e magistero Diametro nominale 150 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,182000	25,52	4,64	3,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,182000	21,50	3,91	3,27
	3) LASTRA CIRCOLARE PER COPERTURA DI POZZETTI Diametro nominale 150 cm	cad	1,00	85,46	85,46	71,55
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,007300	56,30	0,41	0,34
	Totale parziale				94,42	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,16	11,86
	Totale parziale				108,58	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,86	9,09
	Totale Euro				119,44	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 119,44					
	Totali MANODOPERA Euro				8,55	7,16
	Totali MATERIALI Euro				85,46	71,55
	Totali NOLEGGI Euro				0,41	0,34

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2472	<p>Analisi U.04.20.150.d</p> <p>Lastra circolare per copertura pozzetti di spessore non inferiore a cm 8 in opera compreso ogni onere e magistero Diametro nominale 200 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	2,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	1,94
	3) LASTRA CIRCOLARE PER COPERTURA DI POZZETTI Diametro nominale 200 cm	cad	1,00	165,58	165,58	74,62
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,008000	56,30	0,45	0,20
	Totale parziale				175,43	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				26,31	11,86
	Totale parziale				201,74	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,17	9,09
	Totale Euro				221,91	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 221,91					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			4,24
	Totali MATERIALI Euro		165,58			74,62
	Totali NOLEGGI Euro		0,45			0,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2473	Analisi U.04.20.160.a Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per tipologia corrugata o spiralta e mm 400 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza 1200 mm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	1,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	1,49
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza 1200 mm	cad	1,00	425,25	425,25	73,76
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	1,81
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,016000	77,12	1,23	0,21
	Totale parziale				455,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				68,36	11,86
	Totale parziale				524,11	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				52,41	9,09
	Totale Euro				576,52	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 576,52					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			3,26
	Totali MATERIALI Euro		435,71			75,58
	Totali NOLEGGI Euro		1,23			0,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2474	Analisi U.04.20.160.b Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per tipologia corrugata o spiralta e mm 400 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 1400 mm fino a 1700 mm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	2,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	1,73
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 1400 mm fino a 1700 mm	cad	1,00	456,07	456,07	73,34
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	1,68
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,25
	Totale parziale				491,58	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				73,74	11,86
	Totale parziale				565,32	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				56,53	9,09
	Totale Euro				621,85	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 621,85					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			3,78
	Totali MATERIALI Euro		466,53			75,02
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,25

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2475	Analisi U.04.20.160.c Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per tipologia corrugata o spiralta e mm 400 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 1800 mm fino a 2000 mm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	1,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	1,61
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 1800 mm fino a 2000 mm	cad	1,00	493,04	493,04	73,74
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	1,56
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,23
	Totale parziale				528,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				79,28	11,86
	Totale parziale				607,83	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				60,78	9,09
	Totale Euro				668,61	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 668,61					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			3,52
	Totale MATERIALI Euro		503,50			75,31
	Totale NOLEGGI Euro		1,54			0,23

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2476	<p>Analisi U.04.20.160.d</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per tipologia corrugata o spiralta e mm 400 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 2100 mm fino a 2400 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	1,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	1,18
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 2100 mm fino a 2400 mm	cad	1,00	684,10	684,10	75,15
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	1,15
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,17
	Totale parziale				719,61	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				107,94	11,86
	Totale parziale				827,55	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				82,76	9,09
	Totale Euro				910,31	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 910,31					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			2,58
	Totali MATERIALI Euro		694,56			76,30
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,17

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2477	<p>Analisi U.04.20.160.e</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per tipologia corrugata o spiralta e mm 400 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 2400 mm fino a 2900 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	1,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	1,01
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 2400 mm fino a 2900 mm	cad	1,00	807,36	807,36	75,72
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,98
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,14
	Totale parziale				842,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				126,43	11,86
	Totale parziale				969,30	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				96,93	9,09
	Totale Euro				1.066,23	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.066,23					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			2,20
	Totali MATERIALI Euro		817,82			76,70
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2478	<p>Analisi U.04.20.160.f</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per tipologia corrugata o spiralta e mm 400 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 3000 mm fino a 3200 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	1,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	0,95
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 3000 mm fino a 3200 mm	cad	1,00	856,65	856,65	75,91
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,93
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,14
	Totale parziale				892,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				133,82	11,86
	Totale parziale				1.025,98	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				102,60	9,09
	Totale Euro				1.128,58	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.128,58					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			2,08
	Totali MATERIALI Euro		867,11			76,83
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2479	Analisi U.04.20.160.g Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per tipologia corrugata o spiralta e mm 400 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 3200 mm fino a 3900 mm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,670000	25,52	17,10	1,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,670000	21,50	14,41	0,99
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 3200 mm fino a 3900 mm	cad	1,00	1.103,18	1.103,18	76,02
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,72
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,027000	77,12	2,08	0,14
	Totale parziale				1.147,23	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				172,08	11,86
	Totale parziale				1.319,31	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				131,93	9,09
	Totale Euro				1.451,24	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.451,24					
	Totale MANODOPERA Euro		31,51			2,17
	Totale MATERIALI Euro		1.113,64			76,74
	Totale NOLEGGI Euro		2,08			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2480	Analisi U.04.20.160.h Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per tipologia corrugata o spiralta e mm 400 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 3900 mm fino a 4000 mm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,670000	25,52	17,10	1,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,670000	21,50	14,41	0,96
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 3900 mm fino a 4000 mm	cad	1,00	1.146,32	1.146,32	76,13
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,69
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,027000	77,12	2,08	0,14
	Totale parziale				1.190,37	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				178,56	11,86
	Totale parziale				1.368,93	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				136,89	9,09
	Totale Euro				1.505,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.505,82					
	Totali MANODOPERA Euro		31,51			2,09
	Totali MATERIALI Euro		1.156,78			76,82
	Totali NOLEGGI Euro		2,08			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2481	Analisi U.04.20.160.i Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per tipologia corrugata o spiralta e mm 400 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 4100 mm fino a 4400 mm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	1,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	0,98
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 4100 mm fino a 4400 mm	cad	1,00	1.337,37	1.337,37	76,17
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,60
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,032000	77,12	2,47	0,14
	Totale parziale				1.387,92	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				208,19	11,86
	Totale parziale				1.596,11	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				159,61	9,09
	Totale Euro				1.755,72	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.755,72					
	Totali MANODOPERA Euro		37,62			2,14
	Totali MATERIALI Euro		1.347,83			76,77
	Totali NOLEGGI Euro		2,47			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2482	Analisi U.04.20.160.j Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per tipologia corrugata o spiralta e mm 400 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 4500 mm fino a 5000 mm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	1,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	0,95
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 4500 mm fino a 5000 mm	cad	1,00	1.374,35	1.374,35	76,25
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,58
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,032000	77,12	2,47	0,14
	Totale parziale				1.424,90	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				213,74	11,86
	Totale parziale				1.638,64	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				163,86	9,09
	Totale Euro				1.802,50	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.802,50					
	Totali MANODOPERA Euro		37,62			2,09
	Totali MATERIALI Euro		1.384,81			76,83
	Totali NOLEGGI Euro		2,47			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2483	<p>Analisi U.04.20.160.k</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per tipologia corrugata o spiralta e mm 400 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 5100 mm fino a 5200 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	0,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	0,79
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 5100 mm fino a 5200 mm	cad	1,00	1.664,01	1.664,01	76,72
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,48
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,032000	77,12	2,47	0,11
	Totale parziale				1.714,56	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				257,18	11,86
	Totale parziale				1.971,74	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				197,17	9,09
	Totale Euro				2.168,91	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 2.168,91					
	Totali MANODOPERA Euro		37,62			1,73
	Totali MATERIALI Euro		1.674,47			77,20
	Totali NOLEGGI Euro		2,47			0,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2484	<p>Analisi U.04.20.170.a</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 800 per tipologia corrugata o spiralta e mm 630 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza 1200 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	1,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	1,27
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza 1200 mm	cad	1,00	503,31	503,31	74,53
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	1,55
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,016000	77,12	1,23	0,18
	Totale parziale				533,81	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				80,07	11,86
	Totale parziale				613,88	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				61,39	9,09
	Totale Euro				675,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 675,27					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			2,79
	Totali MATERIALI Euro		513,77			76,08
	Totali NOLEGGI Euro		1,23			0,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2485	<p>Analisi U.04.20.170.b</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 800 per tipologia corrugata o spiralta e mm 630 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 1400 mm fino a 1700 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	1,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	1,46
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 1400 mm fino a 1700 mm	cad	1,00	548,50	548,50	74,25
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	1,42
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,21
	Totale parziale				584,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				87,60	11,86
	Totale parziale				671,61	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				67,16	9,09
	Totale Euro				738,77	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 738,77					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			3,18
	Totali MATERIALI Euro		558,96			75,66
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2486	<p>Analisi U.04.20.170.c</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 800 per tipologia corrugata o spiralta e mm 630 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 1800 mm fino a 2000 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	1,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	1,08
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 1800 mm fino a 2000 mm	cad	1,00	751,89	751,89	75,49
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	1,05
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,15
	Totale parziale				787,40	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				118,11	11,86
	Totale parziale				905,51	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				90,55	9,09
	Totale Euro				996,06	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 996,06					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			2,36
	Totali MATERIALI Euro		762,35			76,54
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2487	<p>Analisi U.04.20.170.d</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 800 per tipologia corrugata o spiralta e mm 630 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 2100 mm fino a 2400 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	1,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	0,96
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 2100 mm fino a 2400 mm	cad	1,00	850,49	850,49	75,88
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,93
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,14
	Totale parziale				886,00	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				132,90	11,86
	Totale parziale				1.018,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				101,89	9,09
	Totale Euro				1.120,79	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.120,79					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			2,10
	Totali MATERIALI Euro		860,95			76,82
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2488	Analisi U.04.20.170.e Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 800 per tipologia corrugata o spiralta e mm 630 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 2400 mm fino a 2900 mm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	1,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	0,86
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 2400 mm fino a 2900 mm	cad	1,00	949,10	949,10	76,20
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,84
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,12
	Totale parziale				984,61	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				147,69	11,86
	Totale parziale				1.132,30	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				113,23	9,09
	Totale Euro				1.245,53	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.245,53					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			1,89
	Totali MATERIALI Euro		959,56			77,04
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2489	<p>Analisi U.04.20.170.f</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 800 per tipologia corrugata o spirale e mm 630 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 3000 mm fino a 3200 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	0,96
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	0,81
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 3000 mm fino a 3200 mm	cad	1,00	1.016,90	1.016,90	76,38
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,79
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,12
	Totale parziale				1.052,41	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				157,86	11,86
	Totale parziale				1.210,27	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				121,03	9,09
	Totale Euro				1.331,30	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.331,30					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			1,77
	Totali MATERIALI Euro		1.027,36			77,17
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2490	<p>Analisi U.04.20.170.g</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 800 per tipologia corrugata o spiralta e mm 630 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 3200 mm fino a 3900 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,670000	25,52	17,10	1,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,670000	21,50	14,41	0,98
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 3200 mm fino a 3900 mm	cad	1,00	1.115,51	1.115,51	76,05
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,71
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,027000	77,12	2,08	0,14
	Totale parziale				1.159,56	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				173,93	11,86
	Totale parziale				1.333,49	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				133,35	9,09
	Totale Euro				1.466,84	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.466,84					
	Totali MANODOPERA Euro		31,51			2,15
	Totali MATERIALI Euro		1.125,97			76,76
	Totali NOLEGGI Euro		2,08			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2491	Analisi U.04.20.170.h Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 800 per tipologia corrugata o spiralta e mm 630 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 3900 mm fino a 4000 mm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,670000	25,52	17,10	1,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,670000	21,50	14,41	0,86
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 3900 mm fino a 4000 mm	cad	1,00	1.286,01	1.286,01	76,43
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,62
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,027000	77,12	2,08	0,12
	Totale parziale				1.330,06	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				199,51	11,86
	Totale parziale				1.529,57	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				152,96	9,09
	Totale Euro				1.682,53	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.682,53					
	Totali MANODOPERA Euro		31,51			1,87
	Totali MATERIALI Euro		1.296,47			77,05
	Totali NOLEGGI Euro		2,08			0,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2492	<p>Analisi U.04.20.170.i</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 800 per tipologia corrugata o spiralta e mm 630 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 4100 mm fino a 4400 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	1,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	0,87
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 4100 mm fino a 4400 mm	cad	1,00	1.503,77	1.503,77	76,48
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,53
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,032000	77,12	2,47	0,13
	Totale parziale				1.554,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				233,15	11,86
	Totale parziale				1.787,47	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				178,75	9,09
	Totale Euro				1.966,22	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.966,22					
	Totali MANODOPERA Euro		37,62			1,91
	Totali MATERIALI Euro		1.514,23			77,01
	Totali NOLEGGI Euro		2,47			0,13

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2493	<p>Analisi U.04.20.170.j</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 800 per tipologia corrugata o spiralta e mm 630 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 4500 mm fino a 5000 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	0,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	0,78
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 4500 mm fino a 5000 mm	cad	1,00	1.694,83	1.694,83	76,76
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,47
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,032000	77,12	2,47	0,11
	Totale parziale				1.745,38	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				261,81	11,86
	Totale parziale				2.007,19	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				200,72	9,09
	Totale Euro				2.207,91	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 2.207,91					
	Totali MANODOPERA Euro		37,62			1,70
	Totali MATERIALI Euro		1.705,29			77,24
	Totali NOLEGGI Euro		2,47			0,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2494	<p>Analisi U.04.20.170.k</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco con base in linea diametro interno mm 1000 per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 800 per tipologia corrugata o spirale e mm 630 per tipologia liscia. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 5100 mm fino a 5200 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	0,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	0,75
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE IN LINEA Di altezza da 5100 mm fino a 5200 mm	cad	1,00	1.762,63	1.762,63	76,85
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,46
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,032000	77,12	2,47	0,11
	Totale parziale				1.813,18	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				271,98	11,86
	Totale parziale				2.085,16	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				208,52	9,09
	Totale Euro				2.293,68	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 2.293,68					
	Totali MANODOPERA Euro		37,62			1,64
	Totali MATERIALI Euro		1.773,09			77,30
	Totali NOLEGGI Euro		2,47			0,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2495	<p>Analisi U.04.20.180.a</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 1000 con base a tre vie o cinque vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per base a tre vie e pari a mm 350 per base a cinque vie. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 1100 mm fino a 1400 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	1,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	1,42
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE A TRE O CINQUE VIE Di altezza da 1100 mm fino a 1400 mm	cad	1,00	449,90	449,90	74,03
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	1,72
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,016000	77,12	1,23	0,20
	Totale parziale				480,40	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				72,06	11,86
	Totale parziale				552,46	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				55,25	9,09
	Totale Euro				607,71	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 607,71					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			3,10
	Totali MATERIALI Euro		460,36			75,75
	Totali NOLEGGI Euro		1,23			0,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2496	<p>Analisi U.04.20.180.b</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 1000 con base a tre vie o cinque vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per base a tre vie e pari a mm 350 per base a cinque vie. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 1600 mm fino a 2100 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	1,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	1,14
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE A TRE O CINQUE VIE Di altezza da 1600 mm fino a 2100 mm	cad	1,00	708,75	708,75	75,28
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	1,11
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,16
	Totale parziale				744,26	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				111,64	11,86
	Totale parziale				855,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				85,59	9,09
	Totale Euro				941,49	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 941,49					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			2,50
	Totale MATERIALI Euro		719,21			76,39
	Totale NOLEGGI Euro		1,54			0,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2497	<p>Analisi U.04.20.180.c</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 1000 con base a tre vie o cinque vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per base a tre vie e pari a mm 350 per base a cinque vie. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 2200 mm fino a 2400 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	1,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	1,00
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE A TRE O CINQUE VIE Di altezza da 2200 mm fino a 2400 mm	cad	1,00	813,52	813,52	75,75
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,97
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,14
	Totale parziale				849,03	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				127,35	11,86
	Totale parziale				976,38	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				97,64	9,09
	Totale Euro				1.074,02	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.074,02					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			2,19
	Totali MATERIALI Euro		823,98			76,72
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2498	<p>Analisi U.04.20.180.d</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 1000 con base a tre vie o cinque vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per base a tre vie e pari a mm 350 per base a cinque vie. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 2400 mm fino a 2900 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	1,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	0,84
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE A TRE O CINQUE VIE Di altezza da 2400 mm fino a 2900 mm	cad	1,00	973,76	973,76	76,27
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,82
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,12
	Totale parziale				1.009,27	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				151,39	11,86
	Totale parziale				1.160,66	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				116,07	9,09
	Totale Euro				1.276,73	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.276,73					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			1,84
	Totali MATERIALI Euro		984,22			77,09
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2499	<p>Analisi U.04.20.180.e</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 1000 con base a tre vie o cinque vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per base a tre vie e pari a mm 350 per base a cinque vie. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 3200 mm fino a 3900 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,670000	25,52	17,10	1,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,670000	21,50	14,41	0,91
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE A TRE O CINQUE VIE Di altezza da 3200 mm fino a 3900 mm	cad	1,00	1.207,95	1.207,95	76,27
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,66
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,027000	77,12	2,08	0,13
	Totale parziale				1.252,00	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				187,80	11,86
	Totale parziale				1.439,80	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				143,98	9,09
	Totale Euro				1.583,78	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.583,78					
	Totali MANODOPERA Euro		31,51			1,99
	Totali MATERIALI Euro		1.218,41			76,93
	Totali NOLEGGI Euro		2,08			0,13

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2500	<p>Analisi U.04.20.180.f</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 1000 con base a tre vie o cinque vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per base a tre vie e pari a mm 350 per base a cinque vie. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 4200 mm fino a 4700 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,670000	25,52	17,10	0,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,670000	21,50	14,41	0,72
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE A TRE O CINQUE VIE Di altezza da 4200 mm fino a 4700 mm	cad	1,00	1.528,42	1.528,42	76,84
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,53
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,027000	77,12	2,08	0,10
	Totale parziale				1.572,47	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				235,87	11,86
	Totale parziale				1.808,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				180,83	9,09
	Totale Euro				1.989,17	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.989,17					
	Totali MANODOPERA Euro		31,51			1,58
	Totali MATERIALI Euro		1.538,88			77,36
	Totali NOLEGGI Euro		2,08			0,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2501	Analisi U.04.20.180.g Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 1000 con base a tre vie o cinque vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 500 per base a tre vie e pari a mm 350 per base a cinque vie. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 4900 mm fino a 5200 mm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	0,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	0,79
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 1000 BASE A TRE O CINQUE VIE Di altezza da 4900 mm fino a 5200 mm	cad	1,00	1.676,34	1.676,34	76,74
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1650	63,37	10,46	0,48
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,032000	77,12	2,47	0,11
	Totale parziale				1.726,89	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				259,03	11,86
	Totale parziale				1.985,92	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				198,59	9,09
	Totale Euro				2.184,51	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 2.184,51					
	Totali MANODOPERA Euro		37,62			1,72
	Totali MATERIALI Euro		1.686,80			77,22
	Totali NOLEGGI Euro		2,47			0,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2502	<p>Analisi U.04.20.190.a</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 800 con base a tre o quattro vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 450. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 1600 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,330000	25,52	8,42	1,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,330000	21,50	7,10	1,38
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 800 BASE A TRE O QUATTRO VIE Di altezza da 1600 mm	cad	1,00	382,11	382,11	74,01
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1500	63,37	9,51	1,84
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,013000	77,12	1,00	0,19
	Totale parziale 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				408,14	
					61,22	11,86
	Totale parziale 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				469,36	
					46,94	9,09
	Totale Euro				516,30	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 516,30					
	Totali MANODOPERA Euro		15,52			3,01
	Totali MATERIALI Euro		391,62			75,85
	Totali NOLEGGI Euro		1,00			0,19

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2503	<p>Analisi U.04.20.190.b</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 800 con base a tre o quattro vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 450. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 1800 mm fino a 2200 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	1,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	1,18
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 800 BASE A TRE O QUATTRO VIE Di altezza da 1800 mm fino a 2200 mm	cad	1,00	548,50	548,50	75,01
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1500	63,37	9,51	1,30
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,016000	77,12	1,23	0,17
	Totale parziale				578,05	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				86,71	11,86
	Totale parziale				664,76	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				66,48	9,09
	Totale Euro				731,24	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 731,24					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			2,57
	Totali MATERIALI Euro		558,01			76,31
	Totali NOLEGGI Euro		1,23			0,17

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2504	<p>Analisi U.04.20.190.c</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 800 con base a tre o quattro vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 450. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 2200 mm fino a 2600 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	1,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	0,96
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 800 BASE A TRE O QUATTRO VIE Di altezza da 2200 mm fino a 2600 mm	cad	1,00	677,93	677,93	75,75
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1500	63,37	9,51	1,06
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,016000	77,12	1,23	0,14
	Totale parziale				707,48	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				106,12	11,86
	Totale parziale				813,60	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				81,36	9,09
	Totale Euro				894,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 894,96					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			2,10
	Totali MATERIALI Euro		687,44			76,81
	Totali NOLEGGI Euro		1,23			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2505	<p>Analisi U.04.20.190.d</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 800 con base a tre o quattro vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 450. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 2600 mm fino a 3100 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	0,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	0,78
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 800 BASE A TRE O QUATTRO VIE Di altezza da 2600 mm fino a 3100 mm	cad	1,00	844,33	844,33	76,38
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1500	63,37	9,51	0,86
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,016000	77,12	1,23	0,11
	Totale parziale				873,88	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				131,08	11,86
	Totale parziale				1.004,96	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				100,50	9,09
	Totale Euro				1.105,46	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.105,46					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			1,70
	Totali MATERIALI Euro		853,84			77,24
	Totali NOLEGGI Euro		1,23			0,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2506	<p>Analisi U.04.20.190.e</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 800 con base a tre o quattro vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 450. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 3300 mm fino a 3600 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	1,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	0,84
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 800 BASE A TRE O QUATTRO VIE Di altezza da 3300 mm fino a 3600 mm	cad	1,00	973,76	973,76	76,34
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1500	63,37	9,51	0,75
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,12
	Totale parziale				1.008,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				151,25	11,86
	Totale parziale				1.159,57	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				115,96	9,09
	Totale Euro				1.275,53	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.275,53					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			1,84
	Totali MATERIALI Euro		983,27			77,09
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2507	<p>Analisi U.04.20.190.f</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 800 con base a tre o quattro vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 450. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 3600 mm fino a 4100 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	0,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	0,72
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 800 BASE A TRE O QUATTRO VIE Di altezza da 3600 mm fino a 4100 mm	cad	1,00	1.140,16	1.140,16	76,73
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1500	63,37	9,51	0,64
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,10
	Totale parziale				1.174,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				176,21	11,86
	Totale parziale				1.350,93	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				135,09	9,09
	Totale Euro				1.486,02	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.486,02					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			1,58
	Totali MATERIALI Euro		1.149,67			77,37
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2508	Analisi U.04.20.190.g Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 800 con base a tre o quattro vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 450. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 4200 mm fino a 4600 mm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	0,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	0,65
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 800 BASE A TRE O QUATTRO VIE Di altezza da 4200 mm fino a 4600 mm	cad	1,00	1.263,42	1.263,42	76,95
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1500	63,37	9,51	0,58
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,09
	Totale parziale				1.297,98	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				194,70	11,86
	Totale parziale				1.492,68	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				149,27	9,09
	Totale Euro				1.641,95	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.641,95					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			1,43
	Totali MATERIALI Euro		1.272,93			77,53
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2509	<p>Analisi U.04.20.190.h</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 800 con base a tre o quattro vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 450. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 4700 mm fino a 5100 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	0,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	0,58
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 800 BASE A TRE O QUATTRO VIE Di altezza da 4700 mm fino a 5100 mm	cad	1,00	1.435,99	1.435,99	77,19
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,1500	63,37	9,51	0,51
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,020000	77,12	1,54	0,08
	Totale parziale				1.470,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				220,58	11,86
	Totale parziale				1.691,13	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				169,11	9,09
	Totale Euro				1.860,24	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.860,24					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			1,26
	Totali MATERIALI Euro		1.445,50			77,71
	Totali NOLEGGI Euro		1,54			0,08

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2510	<p>Analisi U.04.20.200.a</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 600 con base a tre vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 315. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 1600 mm fino a 2100 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,330000	25,52	8,42	1,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,330000	21,50	7,10	1,56
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 600 BASE A TRE VIE Di altezza da 1600 mm fino a 2100 mm	cad	1,00	338,97	338,97	74,40
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0735	63,37	4,66	1,02
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,013000	77,12	1,00	0,22
	Totale parziale 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				360,15	
					54,02	11,86
	Totale parziale 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				414,17	
					41,42	9,09
	Totale Euro				455,59	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 455,59					
	Totali MANODOPERA Euro		15,52			3,41
	Totali MATERIALI Euro		343,63			75,43
	Totali NOLEGGI Euro		1,00			0,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2511	<p>Analisi U.04.20.200.b</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 600 con base a tre vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 315. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 2200 mm fino a 2400 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,330000	25,52	8,42	1,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,330000	21,50	7,10	1,18
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 600 BASE A TRE VIE Di altezza da 2200 mm fino a 2400 mm	cad	1,00	456,07	456,07	75,54
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0735	63,37	4,66	0,77
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,013000	77,12	1,00	0,17
	Totale parziale				477,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				71,59	11,86
	Totale parziale				548,84	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				54,88	9,09
	Totale Euro				603,72	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 603,72					
	Totali MANODOPERA Euro		15,52			2,57
	Totali MATERIALI Euro		460,73			76,32
	Totali NOLEGGI Euro		1,00			0,17

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2512	<p>Analisi U.04.20.200.c</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 600 con base a tre vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 315. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 2400 mm fino a 2900 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,330000	25,52	8,42	1,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,330000	21,50	7,10	0,94
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 600 BASE A TRE VIE Di altezza da 2400 mm fino a 2900 mm	cad	1,00	573,16	573,16	76,23
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0735	63,37	4,66	0,62
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,013000	77,12	1,00	0,13
	Totale parziale				594,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				89,15	11,86
	Totale parziale				683,49	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				68,35	9,09
	Totale Euro				751,84	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 751,84					
	Totali MANODOPERA Euro		15,52			2,06
	Totali MATERIALI Euro		577,82			76,85
	Totali NOLEGGI Euro		1,00			0,13

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2513	<p>Analisi U.04.20.200.d</p> <p>Pozzetto a moduli stampati in polietilene di tipo monoblocco diametro interno mm 600 con base a tre vie per condotte in materiale plastico liscio o corrugato con innesti preformati per un diametro massimo di tubazioni di ingresso ed uscita pari a mm 315. Posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Di altezza da 3000 mm fino a 3200 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,330000	25,52	8,42	1,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,330000	21,50	7,10	1,00
	3) POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 600 BASE A TRE VIE Di altezza da 3000 mm fino a 3200 mm	cad	1,00	542,34	542,34	76,08
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	0,0735	63,37	4,66	0,65
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	0,013000	77,12	1,00	0,14
	Totale parziale 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				563,52	
	Totale parziale 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				648,05	
	Totale Euro				712,86	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 712,86					
	Totali MANODOPERA Euro		15,52			2,18
	Totali MATERIALI Euro		547,00			76,73
	Totali NOLEGGI Euro		1,00			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2514	<p>Analisi U.04.20.210.a</p> <p>Vasca disolettica in calcestruzzo prefabbricato completa di bacini e diaframmi fraforata per innesto tubazioni di ingresso ed uscita posta in opera compreso collegamento alle tubazioni, sottofondo di appoggio alto 20 cm con sassi e massetto di gretoni di pozzolana. Posta in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo con capacità di circa 3200 litri</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,000000	25,52	102,08	5,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	8,000000	21,50	172,00	9,40
	3) DISOLETRICE IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATO con capacità di circa 3200	cad	1,00	1.032,31	1.032,31	56,40
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	1,0000	63,37	63,37	3,46
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	1,000000	77,12	77,12	4,21
	Totale parziale				1.446,88	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				217,03	11,86
	Totale parziale				1.663,91	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				166,39	9,09
	Totale Euro				1.830,30	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.830,30					
	Totali MANODOPERA Euro		274,08			14,97
	Totali MATERIALI Euro		1.095,68			59,86
	Totali NOLEGGI Euro		77,12			4,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2515	<p>Analisi U.04.20.210.b</p> <p>Vasca disolettica in calcestruzzo prefabbricato completa di bacini e diaframmi fraforata per innesto tubazioni di ingresso ed uscita posta in opera compreso collegamento alle tubazioni, sottofondo di appoggio alto 20 cm con sassi e massetto di gretoni di pozzolana. Posta in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo con capacità di circa 6000 litri</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,000000	25,52	102,08	4,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	8,000000	21,50	172,00	7,57
	3) DISOLETRICE IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATO con capacità di circa 6000	cad	1,00	1.381,54	1.381,54	60,81
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	1,0000	63,37	63,37	2,79
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	1,000000	77,12	77,12	3,39
	Totale parziale				1.796,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				269,42	11,86
	Totale parziale				2.065,53	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				206,55	9,09
	Totale Euro				2.272,08	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 2.272,08					
	Totale MANODOPERA Euro		274,08			12,06
	Totale MATERIALI Euro		1.444,91			63,59
	Totale NOLEGGI Euro		77,12			3,39

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2516	<p>Analisi U.04.20.210.c</p> <p>Vasca disolettica in calcestruzzo prefabbricato completa di bacini e diaframmi fraforata per innesto tubazioni di ingresso ed uscita posta in opera compreso collegamento alle tubazioni, sottofondo di appoggio alto 20 cm con sassi e massetto di gretoni di pozzolana. Posta in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo con capacità di circa 10200 litri</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,000000	25,52	102,08	3,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	8,000000	21,50	172,00	5,70
	3) DISOLETRICE IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATO con capacità di circa 10200	cad	1,00	1.946,48	1.946,48	64,48
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	1,4000	63,37	88,72	2,94
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	1,000000	77,12	77,12	2,55
	Totale parziale				2.386,40	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				357,96	11,86
	Totale parziale				2.744,36	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				274,44	9,09
	Totale Euro				3.018,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 3.018,80					
	Totali MANODOPERA Euro				274,08	9,08
	Totali MATERIALI Euro				2.035,20	67,42
	Totali NOLEGGI Euro				77,12	2,55

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2517	<p>Analisi U.04.20.220.a</p> <p>Fossa biologica semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo prefabbricato completa di bacino chiarificatore, vasca di raccolta e dispositivo espurgo fanghi posta in opera compreso: collegamento alle tubazioni, sottofondo di appoggio alto 20 cm con sassi e massetto di gretoni di pozzolana, ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, il rinfianco il rinterro e oneri per lo scavo con capacità di circa 1800 l per 12 utenti</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,000000	25,52	102,08	9,79
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	8,000000	21,50	172,00	16,49
	3) FOSSA BIOLOGICA DA ANELLI IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATO con capacità di circa 1800 l per 12 utenti	cad	1,00	332,80	332,80	31,91
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	1,0000	63,37	63,37	6,08
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	2,000000	77,12	154,24	14,79
	Totale parziale				824,49	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				123,67	11,86
	Totale parziale				948,16	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				94,82	9,09
	Totale Euro				1.042,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.042,98					
	Totale MANODOPERA Euro		274,08			26,28
	Totale MATERIALI Euro		396,17			37,98
	Totale NOLEGGI Euro		154,24			14,79

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2518	<p>Analisi U.04.20.220.b</p> <p>Fossa biologica semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo prefabbricato completa di bacino chiarificatore, vasca di raccolta e dispositivo espurgo fanghi posta in opera compreso: collegamento alle tubazioni, sottofondo di appoggio alto 20 cm con sassi e massetto di gretoni di pozzolana, ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, il rinfianco il rinterro e oneri per lo scavo con capacità di circa 4500 l per 20 utenti</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,000000	25,52	102,08	7,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	8,000000	21,50	172,00	11,98
	3) FOSSA BIOLOGICA DA ANELLI IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATO con capacità di circa 4500 l per 20 utenti	cad	1,00	643,01	643,01	44,80
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	1,0000	63,37	63,37	4,41
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	2,000000	77,12	154,24	10,75
	Totale parziale				1.134,70	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				170,21	11,86
	Totale parziale				1.304,91	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				130,49	9,09
	Totale Euro				1.435,40	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.435,40					
	Totale MANODOPERA Euro		274,08			19,09
	Totale MATERIALI Euro		706,38			49,21
	Totale NOLEGGI Euro		154,24			10,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2519	<p>Analisi U.04.20.220.c</p> <p>Fossa biologica semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo prefabbricato completa di bacino chiarificatore, vasca di raccolta e dispositivo espurgo fanghi posta in opera compreso: collegamento alle tubazioni, sottofondo di appoggio alto 20 cm con sassi e massetto di gretoni di pozzolana, ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, il rinfianco il rinterro e oneri per lo scavo con capacità di circa 6800 l per 35 utenti</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	5,500000	25,52	140,36	7,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	11,000000	21,50	236,50	13,17
	3) FOSSA BIOLOGICA DA ANELLI IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATO					
	con capacità di circa 6800 l per 35 utenti	cad	1,00	741,62	741,62	41,31
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	1,4000	63,37	88,72	4,94
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	2,750000	77,12	212,08	11,81
	Totale parziale				1.419,28	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				212,89	11,86
	Totale parziale				1.632,17	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				163,22	9,09
	Totale Euro				1.795,39	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 1.795,39					
	Totali MANODOPERA Euro		376,86			20,99
	Totali MATERIALI Euro		830,34			46,25
	Totali NOLEGGI Euro		212,08			11,81

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2520	<p>Analisi U.04.20.220.d</p> <p>Fossa biologica semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo prefabbricato completa di bacino chiarificatore, vasca di raccolta e dispositivo espurgo fanghi posta in opera compreso: collegamento alle tubazioni, sottofondo di appoggio alto 20 cm con sassi e massetto di gretoni di pozzolana, ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, il rinfianco il rinterro e oneri per lo scavo con capacità di circa 10700 l per 60 utenti</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	7,000000	25,52	178,64	6,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	14,000000	21,50	301,00	11,01
	3) FOSSA BIOLOGICA DA ANELLI IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATO con capacità di circa 10700 l per 60 utenti	cad	1,00	1.283,96	1.283,96	46,98
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	2,0000	63,37	126,74	4,64
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	3,500000	77,12	269,92	9,88
	Totale parziale				2.160,26	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				324,04	11,86
	Totale parziale				2.484,30	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				248,43	9,09
	Totale Euro				2.732,73	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 2.732,73					
	Totale MANODOPERA Euro		479,64			17,55
	Totale MATERIALI Euro		1.410,70			51,62
	Totale NOLEGGI Euro		269,92			9,88

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2521	<p>Analisi U.04.20.220.e</p> <p>Fossa biologica semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo prefabbricato completa di bacino chiarificatore, vasca di raccolta e dispositivo espurgo fanghi posta in opera compreso: collegamento alle tubazioni, sottofondo di appoggio alto 20 cm con sassi e massetto di gretoni di pozzolana, ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, il rinfianco il rinterro e oneri per lo scavo con capacità di circa 16700 l per 90 utenti</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	8,000000	25,52	204,16	5,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	16,000000	21,50	344,00	10,08
	3) FOSSA BIOLOGICA DA ANELLI IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATO con capacità di circa 16700 l per 90 utenti	cad	1,00	1.689,69	1.689,69	49,50
	4) Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm²	m³	2,4000	63,37	152,09	4,46
	5) Autocarro con gru da 15000 kg	ora	4,000000	77,12	308,48	9,04
	Totale parziale				2.698,42	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				404,76	11,86
	Totale parziale				3.103,18	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				310,32	9,09
	Totale Euro				3.413,50	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 3.413,50					
	Totale MANODOPERA Euro		548,16			16,06
	Totale MATERIALI Euro		1.841,78			53,96
	Totale NOLEGGI Euro		308,48			9,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2522	Analisi U.04.20.230.a Fornitura e posa in opera di chiusini e griglie in ghisa grigia lamellare perlitica di qualsiasi dimensione, forma e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme UNI EN 124 in vigore affinati in opera. Compresa le opere murarie ed ogni altro onere e magistero Fornitura e posa in opera di chiusini e griglie in ghisa grigia lamellare perlitica di qualsiasi dimensione					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,012000	25,52	0,31	15,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,012000	21,50	0,26	12,62
	3) Chiusini, caditoie e griglie in ghisa lamellare perlitica	kg	1,000	0,74	0,74	35,92
	* 4) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.005/1.265	m³	0,0040	81,22	0,32	15,53
	Totale parziale				1,63	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,24	11,65
	Totale parziale				1,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,19	9,22
	Totale Euro				2,06	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 2,06					
	Totale MANODOPERA Euro		0,57			27,67
	Totale MATERIALI Euro		0,74			35,92
	Totale Opere Compiute Euro		0,32			15,53

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2523	<p>Analisi U.04.20.250.a</p> <p>Fornitura e posa in opera di chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale di qualsiasi dimensione, forma e classe di carrabilità prodotti, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da aziende certificate ISO 9001:2000 e marcati da un Ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto.</p> <p>Montati in opera su di un preesistente pozzetto compreso la malta cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero</p> <p>Fornitura e posa di chiusini caditoie e griglie in ghisa sferoidale</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,030000	25,52	0,77	21,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	18,16
	3) Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale GJS 500 7 EN 1563	kg	1,000	1,09	1,09	30,45
	* 4) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.005/1.265	m³	0,0040	81,22	0,32	8,94
	Totale parziale				2,83	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,42	11,73
	Totale parziale				3,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,33	9,22
	Totale Euro				3,58	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 3,58					
	Totali MANODOPERA Euro		1,42			39,66
	Totali MATERIALI Euro		1,09			30,45
	Totali Opere Compiute Euro		0,32			8,94

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2524	<p>Analisi U.04.20.260.a</p> <p>Chiusino in ghisa sferoidale prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000.</p> <p>Costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al livello del piano stradale, munito di adeguata aletta perimetrale esterna continua sui quattro lati, arrotondata agli angoli, di larghezza non inferiore a mm 20 con asole e/o fori creati sul perimetro; battuta interna sagomata; guarnizione in elastomero antirumore ed antibasculamento incassata in apposita gola per contrastare frontalmente il bordo del coperchio ed assorbire anche le vibrazioni; vano cerniera a fondo chiuso con sistema di bloccaggio del coperchio in posizione di apertura; appendice opportunamente sagomata sulla parete interna per il blocco del sistema di chiusura del coperchio; rilievi antisdrucchio sulla superficie di calpestio.</p> <p>Coperchio di forma circolare munito di appendice idonea a garantirne l'articolazione al telaio nel vano cerniera senza impedirne la estraibilità; asola a fondo chiuso idonea ad accogliere una qualsiasi leva per l'apertura della botola con il minimo sforzo; sistema di chiusura automatico realizzato mediante una appendice basculante, opportunamente sagomata, bullonata al coperchio ed articolato da una molla elicoidale di contrasto sollecitata a compressione; idonea predisposizione all'accoglimento di un sistema opzionale di chiusura antifurto; spazio circonferenziale e centrale per l'inserimento di eventuali scritte (es. ente appaltante + sottoservizi + etc...); particolare identificativo delle dimensioni esterne del telaio espresse in cm.; rilievi antisdrucchio.</p> <p>Sistema di chiusura antifurto opzionale costituito da un chiavistello filettato con testa triangolare antifurto ed una appendice in acciaio bloccata da due dadi e da una molla elicoidale di contrasto più una chiave a corredo con la punta a testa triangolare per l'apertura.</p> <p>Tutti i coperchi ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione.</p> <p>Montato in opera su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero</p> <p>Fornitura e posa in opera di chiusini con appendice basculante</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,030000	25,52	0,77	18,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	15,97
	3) chiusini con appendice basculante	kg	1,000	1,35	1,35	33,17
	* 4) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.007/1.265	m³	0,0055	81,22	0,45	11,06
	Totale parziale				3,22	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,48	11,79
	Totale parziale				3,70	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,37	9,09
	Totale Euro				4,07	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 4,07					
	Totale MANODOPERA Euro		1,42			34,89

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2525	<p>Analisi U.04.20.270.a</p> <p>Chiusino in ghisa sferoidale prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituito da: telaio di forma quadrata o rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al livello del piano stradale, munito di adeguata aletta perimetrale esterna continua sui quattro lati, arrotondata agli angoli, di larghezza non inferiore a mm. 20 per ottenere una maggiore base di appoggio e consentire un migliore ancoraggio alla fondazione anche tramite apposite asole e/o fori creati sul perimetro; doppia battuta interna opportunamente sagomata per accogliere il coperchio e realizzare un dispositivo di sifonatura, a botola chiusa; due guarnizioni in elastomero antirumore ed antibasculamento opportunamente sagomate ed incassate in apposite gole per contrastare frontalmente il bordo del coperchio, assorbire anche le vibrazioni e garantire una maggiore tenuta ermetica. Coperchio di forma quadrata o rettangolare munito di due battute opportunamente sagomate per garantire una maggiore ermeticità del chiusino; asole a fondo chiuso idonee ad accogliere le chiavi di sollevamento; spazi paralleli per l'inserimento di eventuali scritte (es. ente appaltante + sottoservizi + etc...); particolare identificativo delle dimensioni esterne del telaio espresse in cm.; rilievi antisdrucchiolo. Sistema di chiusura antifurto opzionale costituito da vani laterali esterni al telaio a fondo chiuso con fori filettati per accogliere i bulloni di fissaggio del coperchio ed appendici laterali esterne alla botola opportunamente forate idonee ad accogliere i bulloni di fissaggio al telaio con testa triangolare antifurto. Tutti i coperchi ed i telai devono riportare: il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione. Montato in opera su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Fornitura e posa in opera di chiusini con sifonatura</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,030000	25,52	0,77	18,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	15,85
	3) Chiusini con sifonatura	kg	1,000	1,37	1,37	33,41
	* 4) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.007/1.265	m³	0,0055	81,22	0,45	10,98
	Totale parziale				3,24	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,49	11,95
	Totale parziale				3,73	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,37	9,02
	Totale Euro				4,10	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 4,10					
	Totali MANODOPERA Euro		1,42			34,63
	Totali MATERIALI Euro		1,37			33,41
	Totali Opere Compiute Euro		0,45			10,98

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2526	<p>Analisi U.04.20.280.a</p> <p>Chiusino in ghisa sferoidale GJS-500-7 - EN 1563 prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituito da: telaio di forma rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al livello del piano stradale munito di adeguata aletta perimetrale esterna continua sui quattro lati, arrotondata agli angoli, di larghezza non inferiore a mm. 20 per ottenere una maggiore base di appoggio e consentire un migliore ancoraggio alla fondazione anche tramite apposite asole e/o fori creati sul perimetro; battuta interna sagomata; guarnizione in elastomero antirumore ed antibasculamento incassata in apposita gola per contrastare frontalmente il bordo del coperchio ed assorbire anche le vibrazioni; vani cerniera a fondo chiuso con sistema di bloccaggio dei coperchi in posizione di apertura. Traverse asportabili per consentire l'utilizzo della massima luce netta realizzate con profilo a, munite di battute laterali sagomate e guarnizione in elastomero antirumore ed antibasculamento incassata in apposita gola per contrastare frontalmente il bordo del coperchio ed assorbire anche le vibrazioni. Coperchi di forma rettangolare muniti di asole idonee ad accogliere le chiavi di apertura e sollevamento; sistema di chiusura realizzato mediante chiavistello rotante bullonato con molla elicoidale di contrasto; spazi paralleli per l'inserimento di eventuali scritte (es. ente appaltante + sottoservizi + etc...); appendice idonea a garantire l'articolazione del coperchio al telaio nel vano cerniera senza impedire la estraibilità del coperchio stesso; particolare identificativo delle dimensioni esterne del telaio espresse in cm.; rilievi antisdrucchio. Tutti i coperchi ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione. Montato in opera su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Fornitura e posa di chiusini con chiavistello rotante bullonato</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,030000	25,52	0,77	18,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	15,63
	3) Chiusini con chiavistello rotante bullonato	kg	1,000	1,42	1,42	34,13
	* 4) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.007/1.265	m³	0,0055	81,22	0,45	10,82
	Totale parziale				3,29	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,49	11,78
	Totale parziale				3,78	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,38	9,13
	Totale Euro				4,16	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 4,16					
	Totale MANODOPERA Euro					34,13
	Totale MATERIALI Euro					34,13
	Totale Opere Compilate Euro					10,82

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2527	Analisi U.04.20.290.a Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale GJS-500-7 - EN 1563 prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituito da: telaio di forma quadrata o rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al livello del piano stradale, con o senza adeguata aletta perimetrale esterna continua sui quattro lati, di larghezza non inferiore a mm. 20 per ottenere una maggiore base di appoggio e consentire un migliore ancoraggio alla fondazione anche tramite apposite asole e/o fori creati sul perimetro. Coperchio di forma quadrata o rettangolare con fondo piano depresso per il riempimento di altezza utile mm. 75 munito di costole di rinforzo esterne sottostanti; asole a fondo chiuso idonee ad accogliere le chiavi di sollevamento. Avvertenza: tutti i coperchi ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione. Montato in opera su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento e ogni altro onere e magistero Fornitura e posa di chiusini quadrata o rettangolare fondo depresso					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,030000	25,52	0,77	18,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	15,44
	3) chiusini quadrata o rettangolare fondo depresso	kg	1,000	1,46	1,46	34,68
	* 4) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.007/1.265	m³	0,0055	81,22	0,45	10,69
	Totale parziale				3,33	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,50	11,88
	Totale parziale				3,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,38	9,03
	Totale Euro				4,21	
	Prezzo di applicazione Euro/kg 4,21					
	Totali MANODOPERA Euro					33,73
	Totali MATERIALI Euro					34,68
	Totali Opere Compilate Euro					10,69

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2528	<p>Analisi U.04.20.300.a</p> <p>Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale GJS-500-7 - EN 1563 prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituito da:</p> <p>telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare alla sommità corrispondente al livello del piano stradale munito di asole e/o fori creati sul perimetro per un migliore ancoraggio alla fondazione; guarnizione in elastomero antirumore ed antibasculamento; sede a fondo chiuso per l'alloggio del sistema di chiusura; vano cerniera a fondo chiuso con sistema di bloccaggio del coperchio in posizione di apertura.</p> <p>Coperchio di forma circolare a sezione concava per il riempimento di profondità massima utile mm. 77 munito di asola idonea ad accogliere la chiave di apertura e sollevamento; sistema di chiusura realizzato mediante chiavistello rotante bullonato con molla elicoidale di contrasto; appendice idonea a garantire l'articolazione del coperchio al telaio nel vano cerniera senza impedire la estraibilità del coperchio stesso; punte in ghise per un migliore ancoraggio dei materiali di riempimento alla vasca.</p> <p>Avvertenza: tutti i coperchi ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione.</p> <p>Montato in opera su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia</p> <p>Fornitura e posa di chiusini circolare fondo depresso</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,030000	25,52	0,77	18,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	15,44
	3) Chiusini circolari fondo depresso	kg	1,000	1,46	1,46	34,68
	* 4) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.007/1.265	m³	0,0055	81,22	0,45	10,69
	Totale parziale				3,33	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,50	11,88
	Totale parziale				3,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,38	9,03
	Totale Euro				4,21	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 4,21					
	Totali MANODOPERA Euro			1,42		33,73
	Totali MATERIALI Euro			1,46		34,68
	Totali Opere Compiute Euro			0,45		10,69

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2529	<p>Analisi U.04.20.310.a</p> <p>Caditoia in ghisa sferoidale GJS-500-7 - EN 1563 prodotta, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituita da: telaio di forma quadrata o rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al livello del piano stradale munito di adeguata aletta perimetrale esterna continua sui quattro lati, arrotondata agli angoli, di larghezza non inferiore a mm. 20 per ottenere una maggiore base di appoggio e consentire un migliore ancoraggio alla fondazione anche tramite apposite asole e/o fori creati sul perimetro; fori laterali per l'articolazione della griglia; alette interne alla base predisposte ai quattro angoli per l'alloggio di un sifone in PVC o in ghisa. Traversa centrale asportabile per consentire l'utilizzo della massima luce netta, (nella versione a due griglie), realizzata con profilo a T rovescio Griglia di forma quadrata o rettangolare munita di fori laterali per l'articolazione al telaio; coppia di dadi e bulloni in acciaio opportunamente inseriti nei suindicati fori onde consentire l'articolazione della griglia stessa al telaio ed evitare il furto e/o la manomissione; concavità centrale per realizzare la minima pendenza utile sull'estradosso (ove prevista); asole parallele disposte su due file; ulteriori asole disposte ortogonalmente in posizione centrale; spazio sul lato parallelo alla cerniera per l'inserimento di eventuali scritte; particolare identificativo delle dimensioni esterne del telaio espresse in cm.; rilievi antisdrucchiolo. Sifone in PVC o ghisa costituito da una vasca inferiore di forma tronco piramidale collegata ad un elemento superiore per realizzare un sistema di sifonatura grazie ad uno spazio di minime dimensioni che regola il passaggio d'acqua. Avvertenza: tutte le griglie ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione. Montata in opera su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Fornitura e posa di caditoia in ghisa con profilo a T rovescio</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,030000	25,52	0,77	18,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	15,74
	3) Fornitura e posa di caditoia in ghisa con profilo a T rovescio	kg	1,000	1,39	1,39	33,66
	* 4) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.007/1.265	m³	0,0055	81,22	0,45	10,90
	Totale parziale				3,26	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,49	11,86
	Totale parziale				3,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,38	9,20
	Totale Euro				4,13	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 4,13					
	Totale MANODOPERA Euro		1,42			34,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2530	Analisi U.04.20.320.a Caditoia in ghisa sferoidale GJS-500-7 - EN 1563 prodotta, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituita da: telaio composto da longheroni paralleli con profilo ad "L" che realizzano una sequenza modulare; muniti di fori filettati sul lato inferiore per l'assemblaggio con la griglia ed appendici idonee per l'ancoraggio alla sottostante canaletta. Griglia piana di forma rettangolare munita di idonea appendice esterna al lato minore opportunamente forata ed ulteriore foro incassato sul lato opposto per consentire l'assemblaggio in sequenza modulare tramite un bullone in acciaio a testa triangolare antifurto; fori incassati su ognuno dei lati maggiori per l'ancoraggio al telaio tramite bulloni in acciaio a testa triangolare antifurto; asole di forma quadrata e dimensioni mm. 20 x 20 disposte a nido d'ape su file parallele; rilievi antisdrucchiolo. Avvertenza: tutte le griglie ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione. Montata in opera su di una preesistente canaletta compresa la malta cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Caditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L"					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,030000	25,52	0,77	18,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	15,74
	3) Caditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L"	kg	1,000	1,39	1,39	33,66
	* 4) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.007/1.265	m³	0,0055	81,22	0,45	10,90
	Totale parziale				3,26	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,49	11,86
	Totale parziale				3,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,38	9,20
	Totale Euro				4,13	
	Prezzo di applicazione Euro/kg 4,13					
	Totali MANODOPERA Euro		1,42			34,38
	Totali MATERIALI Euro		1,39			33,66
	Totali Opere Compiute Euro		0,45			10,90

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2531	<p>Analisi U.04.30.10.a</p> <p>Controllo della resistenza elettrica del rivestimento isolante delle condotte in acciaio con apparecchio rivelatore a scarica elettrostatica alla tensione di 10000 Volt. E' compreso: il successivo rifacimento del rivestimento isolante delle condotte in acciaio di qualsiasi diametro nei punti risultati insufficientemente protetti, con una fasciatura di spessore uguale a quella del tubo con tessilvetro e bitume a caldo, previa spalmatura del tubo con catrame flussato; la fornitura del tessilvetro; il bitume; il catrame flussato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita</p> <p>Controllo della resistenza elettrica del rivestimento isolante</p>					
	1) Operaio 5°livello	m	1,000000			
	2) Operaio 3°livello	ora	0,010000	22,36	0,22	41,51
		ora	0,010000	20,02	0,20	37,74
	Totale parziale				0,42	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,06	11,32
	Totale parziale				0,48	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,05	9,43
	Totale Euro				0,53	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 0,53					
	Totale MANODOPERA Euro				0,42	79,25

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2532	Analisi U.04.30.20.a Rilevamento dello stato elettrico di tutte le condotte interrate per la determinazione delle condizioni di isolamento verso terra, dell'influenza dei campi elettrici di natura galvanica e dovuti a correnti vaganti, sia lungo la rete che lungo le condotte interrate di allacciamento agli utenti. Sono compresi: l'individuazione di eventuali difetti di isolamento rispetto a strutture metalliche estranee; l'eliminazione dei difetti compresi i materiali necessari; gli scavi; i rinterrati; le demolizioni ed i ripristini delle pavimentazioni stradali e successiva verifica della efficienza delle opere di sistemazione effettuate; le prove di alimentazione effettuate con gruppo di alimentatori portatili e conseguente rilevamento dei dati di protezione sufficienti a mantenere catodica la tubazione; il rilevamento della resistività del terreno ed individuazione della zona optimum per l'ubicazione del dispersore; la verifica della rete protetta dopo il montaggio degli alimentatori fissi e rilievo di valori della d.d.p.p. tubo-terra nei punti significativi della rete; le eventuali verifiche e controlli suppletivi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'impianto perfettamente efficiente. Per ogni metro di rete protetta Rilevamento dello stato elettrico di tutte le condotte interrate					
	1) Operaio 5°livello	m	1,000000	22,36	0,11	42,31
	2) Operaio 3°livello	ora	0,005000	20,02	0,10	38,46
	Totale parziale				0,21	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,03	11,54
	Totale parziale				0,24	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,02	7,69
	Totale Euro				0,26	
	Prezzo di applicazione Euro/m 0,26					
	Totale MANODOPERA Euro					80,77

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2533	<p>Analisi U.04.30.30.a</p> <p>Giunto dielettrico del tipo a bicchiere PN 16 per sezionamento elettrico della rete, fornito e posto in opera. Sono compresi: la demolizione ed il ripristino della pavimentazione stradale; lo scavo ed il rinterro, con carico, trasporto e scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale eccedente; la fornitura e posa di due cavi elettrici unipolari in treccia di rame da mmq 10. dotati di doppio isolamento antinvecchiamento della lunghezza media di m 3 cadauno, completi di capicorda collegati a morsetti alloggiati in apposita conchiglia in Silumin e saldati all'altro estremo ai tronchetti del giunto; la saldatura in opera del giunto e la rifasciatura con tre strati di tessilvetro e bitume a caldo; la fornitura e posa della cassetta in Silumin, a protezione della morsetti, delle dimensioni di 174 x 93 x 54, montata su tubo di acciaio zincato diametro 1" e 1/4 con basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Diametro nominale mm 50</p>					
	1) Operaio 5°livello	cad	1,00			
	2) Operaio 3°livello	ora	0,730000	22,36	16,32	13,31
	3) GIUNTO DIELETTICO Diametro nominale mm 50	ora	0,730000	20,02	14,61	11,91
	4) Autocarro con gruetta	cad	1,00	60,37	60,37	49,23
		ora	0,100000	56,30	5,63	4,59
	Totale parziale				96,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,54	11,86
	Totale parziale				111,47	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,15	9,09
	Totale Euro				122,62	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 122,62					
	Totali MANODOPERA Euro		30,93			25,22
	Totali MATERIALI Euro		60,37			49,23
	Totali NOLEGGI Euro		5,63			4,59

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2534	Analisi U.04.30.30.b Giunto dielettrico del tipo a bicchiere PN 16 per sezionamento elettrico della rete, fornito e posto in opera. Sono compresi: la demolizione ed il ripristino della pavimentazione stradale; lo scavo ed il rinterro, con carico, trasporto e scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale eccedente; la fornitura e posa di due cavi elettrici unipolari in treccia di rame da mmq 10. dotati di doppio isolamento antinvecchiamento della lunghezza media di m 3 cadauno, completi di capicorda collegati a morsettiera alloggiata in apposita conchiglia in Silumin e saldati all'altro estremo ai tronchetti del giunto; la saldatura in opera del giunto e la rifasciatura con tre strati di tessilvetro e bitume a caldo; la fornitura e posa della cassetta in Silumin, a protezione della morsettiera, delle dimensioni di 174 x 93 x 54, montata su tubo di acciaio zincato diametro 1" e 1/4 con basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Diametro nominale mm 65					
		cad	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,800000	22,36	17,89	13,23
	2) Operaio 3°livello	ora	0,800000	20,02	16,02	11,85
	3) GIUNTO DIELETTTRICO Diametro nominale mm 65	cad	1,00	66,77	66,77	49,39
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,110000	56,30	6,19	4,58
	Totale parziale				106,87	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,03	11,86
	Totale parziale				122,90	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,29	9,09
	Totale Euro				135,19	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 135,19					
	Totale MANODOPERA Euro		33,91			25,08
	Totale MATERIALI Euro		66,77			49,39
	Totale NOLEGGI Euro		6,19			4,58

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2535	<p>Analisi U.04.30.30.c</p> <p>Giunto dielettrico del tipo a bicchiere PN 16 per sezionamento elettrico della rete, fornito e posto in opera. Sono compresi: la demolizione ed il ripristino della pavimentazione stradale; lo scavo ed il rinterro, con carico, trasporto e scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale eccedente; la fornitura e posa di due cavi elettrici unipolari in treccia di rame da mmq 10. dotati di doppio isolamento antinvecchiamento della lunghezza media di m 3 cadauno, completi di capicorda collegati a morsetti alloggiati in apposita conchiglia in Silumin e saldati all'altro estremo ai tronchetti del giunto; la saldatura in opera del giunto e la rifasciatura con tre strati di tessilvetro e bitume a caldo; la fornitura e posa della cassetta in Silumin, a protezione della morsetti, delle dimensioni di 174 x 93 x 54, montata su tubo di acciaio zincato diametro 1" e 1/4 con basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Diametro nominale mm 80</p>					
	1) Operaio 5°livello	cad	1,00			
	2) Operaio 3°livello	ora	0,860000	22,36	19,23	13,21
	3) GIUNTO DIELETTICO Diametro nominale mm 80	ora	0,860000	20,02	17,22	11,83
	4) Autocarro con gruetta	cad	1,00	71,90	71,90	49,38
		ora	0,120000	56,30	6,76	4,64
	Totale parziale				115,11	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,27	11,86
	Totale parziale				132,38	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,24	9,09
	Totale Euro				145,62	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 145,62					
	Totale MANODOPERA Euro		36,45			25,03
	Totale MATERIALI Euro		71,90			49,38
	Totale NOLEGGI Euro		6,76			4,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2536	<p>Analisi U.04.30.30.d</p> <p>Giunto dielettrico del tipo a bicchiere PN 16 per sezionamento elettrico della rete, fornito e posto in opera. Sono compresi: la demolizione ed il ripristino della pavimentazione stradale; lo scavo ed il rinterro, con carico, trasporto e scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale eccedente; la fornitura e posa di due cavi elettrici unipolari in treccia di rame da mmq 10. dotati di doppio isolamento antinvecchiamento della lunghezza media di m 3 cadauno, completi di capicorda collegati a morsetti alloggiati in apposita conchiglia in Silumin e saldati all'altro estremo ai tronchetti del giunto; la saldatura in opera del giunto e la rifasciatura con tre strati di tessilvero e bitume a caldo; la fornitura e posa della cassetta in Silumin, a protezione della morsetti, delle dimensioni di 174 x 93 x 54, montata su tubo di acciaio zincato diametro 1" e 1/4 con basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Diametro nominale mm 100</p>					
		cad	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	1,020000	22,36	22,81	13,23
	2) Operaio 3°livello	ora	1,020000	20,02	20,42	11,85
	3) GIUNTO DIELETTICO					
	Diametro nominale mm 100	cad	1,00	85,16	85,16	49,40
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,140000	56,30	7,88	4,57
	Totale parziale				136,27	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,44	11,86
	Totale parziale				156,71	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,67	9,09
	Totale Euro				172,38	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 172,38					
	Totali MANODOPERA Euro		43,23			25,08
	Totali MATERIALI Euro		85,16			49,40
	Totali NOLEGGI Euro		7,88			4,57

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2537	<p>Analisi U.04.30.30.e</p> <p>Giunto dielettrico del tipo a bicchiere PN 16 per sezionamento elettrico della rete, fornito e posto in opera. Sono compresi: la demolizione ed il ripristino della pavimentazione stradale; lo scavo ed il rinterro, con carico, trasporto e scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale eccedente; la fornitura e posa di due cavi elettrici unipolari in treccia di rame da mmq 10. dotati di doppio isolamento antinvecchiamento della lunghezza media di m 3 cadauno, completi di capicorda collegati a morsetti alloggiati in apposita conchiglia in Silumin e saldati all'altro estremo ai tronchetti del giunto; la saldatura in opera del giunto e la rifasciatura con tre strati di tessilvetro e bitume a caldo; la fornitura e posa della cassetta in Silumin, a protezione della morsetti, delle dimensioni di 174 x 93 x 54, montata su tubo di acciaio zincato diametro 1" e 1/4 con basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Diametro nominale mm 125</p>					
	1) Operaio 5°livello	cad	1,00			
	2) Operaio 3°livello	ora	1,150000	22,36	25,71	13,22
	3) GIUNTO DIELETTICO Diametro nominale mm 125	ora	1,150000	20,02	23,02	11,83
	4) Autocarro con gru	cad	1,00	96,05	96,05	49,37
		ora	0,160000	56,30	9,01	4,63
	Totale parziale				153,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,07	11,86
	Totale parziale				176,86	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,69	9,09
	Totale Euro				194,55	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 194,55					
	Totale MANODOPERA Euro		48,73			25,05
	Totale MATERIALI Euro		96,05			49,37
	Totale NOLEGGI Euro		9,01			4,63

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2538	<p>Analisi U.04.30.30.f</p> <p>Giunto dielettrico del tipo a bicchiere PN 16 per sezionamento elettrico della rete, fornito e posto in opera. Sono compresi: la demolizione ed il ripristino della pavimentazione stradale; lo scavo ed il rinterro, con carico, trasporto e scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale eccedente; la fornitura e posa di due cavi elettrici unipolari in treccia di rame da mmq 10. dotati di doppio isolamento antinvecchiamento della lunghezza media di m 3 cadauno, completi di capicorda collegati a morsetti alloggiati in apposita conchiglia in Silumin e saldati all'altro estremo ai tronchetti del giunto; la saldatura in opera del giunto e la rifasciatura con tre strati di tessilvero e bitume a caldo; la fornitura e posa della cassetta in Silumin, a protezione della morsetti, delle dimensioni di 174 x 93 x 54, montata su tubo di acciaio zincato diametro 1" e 1/4 con basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Diametro nominale mm 150</p>					
		cad	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	1,320000	22,36	29,52	13,22
	2) Operaio 3°livello	ora	1,320000	20,02	26,43	11,84
	3) GIUNTO DIELETTICO					
	Diametro nominale mm 150	cad	1,00	110,42	110,42	49,45
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,180000	56,30	10,13	4,54
	Totale parziale				176,50	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				26,48	11,86
	Totale parziale				202,98	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,30	9,09
	Totale Euro				223,28	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 223,28					
	Totali MANODOPERA Euro		55,95			25,06
	Totali MATERIALI Euro		110,42			49,45
	Totali NOLEGGI Euro		10,13			4,54

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2539	<p>Analisi U.04.30.30.g</p> <p>Giunto dielettrico del tipo a bicchiere PN 16 per sezionamento elettrico della rete, fornito e posto in opera. Sono compresi: la demolizione ed il ripristino della pavimentazione stradale; lo scavo ed il rinterro, con carico, trasporto e scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale eccedente; la fornitura e posa di due cavi elettrici unipolari in treccia di rame da mmq 10. dotati di doppio isolamento antinvecchiamento della lunghezza media di m 3 cadauno, completi di capicorda collegati a morsetti alloggiati in apposita conchiglia in Silumin e saldati all'altro estremo ai tronchetti del giunto; la saldatura in opera del giunto e la rifasciatura con tre strati di tessilvetro e bitume a caldo; la fornitura e posa della cassetta in Silumin, a protezione della morsetti, delle dimensioni di 174 x 93 x 54, montata su tubo di acciaio zincato diametro 1" e 1/4 con basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Diametro nominale mm 200</p>					
		cad	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	1,650000	22,36	36,89	13,28
	2) Operaio 3°livello	ora	1,650000	20,02	33,03	11,89
	3) GIUNTO DIELETTICO					
	Diametro nominale mm 200	cad	1,00	137,23	137,23	49,41
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,220000	56,30	12,39	4,46
	Totale parziale				219,54	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				32,93	11,86
	Totale parziale				252,47	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				25,25	9,09
	Totale Euro				277,72	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 277,72					
	Totali MANODOPERA Euro		69,92			25,18
	Totali MATERIALI Euro		137,23			49,41
	Totali NOLEGGI Euro		12,39			4,46

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2540	<p>Analisi U.04.30.30.h</p> <p>Giunto dielettrico del tipo a bicchiere PN 16 per sezionamento elettrico della rete, fornito e posto in opera. Sono compresi: la demolizione ed il ripristino della pavimentazione stradale; lo scavo ed il rinterro, con carico, trasporto e scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale eccedente; la fornitura e posa di due cavi elettrici unipolari in treccia di rame da mmq 10. dotati di doppio isolamento antinvecchiamento della lunghezza media di m 3 cadauno, completi di capicorda collegati a morsetti alloggiati in apposita conchiglia in Silumin e saldati all'altro estremo ai tronchetti del giunto; la saldatura in opera del giunto e la rifasciatura con tre strati di tessilvero e bitume a caldo; la fornitura e posa della cassetta in Silumin, a protezione della morsetti, delle dimensioni di 174 x 93 x 54, montata su tubo di acciaio zincato diametro 1" e 1/4 con basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Diametro nominale mm 250</p>					
	1) Operaio 5°livello	cad	1,00			
	2) Operaio 3°livello	ora	2,000000	22,36	44,72	13,36
	3) GIUNTO DIELETTICO Diametro nominale mm 250	ora	2,000000	20,02	40,04	11,96
	4) Autocarro con gruetta	cad	1,00	164,66	164,66	49,19
		ora	0,270000	56,30	15,20	4,54
	Totale parziale				264,62	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				39,69	11,86
	Totale parziale				304,31	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				30,43	9,09
	Totale Euro				334,74	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 334,74					
	Totale MANODOPERA Euro		84,76			25,32
	Totale MATERIALI Euro		164,66			49,19
	Totale NOLEGGI Euro		15,20			4,54

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2541	<p>Analisi U.04.30.30.i</p> <p>Giunto dielettrico del tipo a bicchiere PN 16 per sezionamento elettrico della rete, fornito e posto in opera. Sono compresi: la demolizione ed il ripristino della pavimentazione stradale; lo scavo ed il rinterro, con carico, trasporto e scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale eccedente; la fornitura e posa di due cavi elettrici unipolari in treccia di rame da mmq 10. dotati di doppio isolamento antinvecchiamento della lunghezza media di m 3 cadauno, completi di capicorda collegati a morsetti alloggiati in apposita conchiglia in Silumin e saldati all'altro estremo ai tronchetti del giunto; la saldatura in opera del giunto e la rifasciatura con tre strati di tessilvetro e bitume a caldo; la fornitura e posa della cassetta in Silumin, a protezione della morsetti, delle dimensioni di 174 x 93 x 54, montata su tubo di acciaio zincato diametro 1" e 1/4 con basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Diametro nominale mm 300</p>					
	1) Operaio 5°livello	cad	1,00			
	2) Operaio 3°livello	ora	2,300000	22,36	51,43	13,21
	3) GIUNTO DIELETTICO Diametro nominale mm 300	ora	2,300000	20,02	46,05	11,83
	4) Autocarro con gruetta	cad	1,00	192,29	192,29	49,39
		ora	0,320000	56,30	18,02	4,63
	Totale parziale				307,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				46,17	11,86
	Totale parziale				353,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				35,40	9,09
	Totale Euro				389,36	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 389,36					
	Totale MANODOPERA Euro		97,48			25,04
	Totale MATERIALI Euro		192,29			49,39
	Totale NOLEGGI Euro		18,02			4,63

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2542	<p>Analisi U.04.30.40.a</p> <p>Dispersore di terra calcolato per la durata minima di anni 15 costituito da materiale ferroso quale putrelle, rotaie, profilati etc. del peso complessivo non inferiore a Kg 200 per ogni ampere di potenzialità dell'alimentatore catodico, annegato in un impasto di bentonite e cloruro di sodio, in caso di terreni con elevata resistività, fornito e posto in opera. Sono compresi: il collegamento alla centralina di alimentazione con cavo elettrico unipolare della lunghezza di m 80-100 in treccia di rame da mmq 6-10-16 dotato di doppio isolamento antinvecchiamento e protetto da guaina supplementare in tubo in PVC o di acciaio diametro 1/2"; le opere di scavo fino alla profondità di m 0,80-1,5 e rinterro; la demolizione e ripristino della pavimentazione stradale per la posa del dispersore e del cavo di collegamento; la saldatura del cavo al dispersore almeno in un punto di ogni spezzone di ferro e protezione della saldatura con vernice bituminosa; la colata di bitume a caldo e rifasciatura con tessilvetro bitumato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il dispersore perfettamente funzionante</p> <p>Dispersore di terra</p>					
		cad	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	10,000000	22,36	223,60	12,80
	2) Operaio 3°livello	ora	10,000000	20,02	200,20	11,46
	3) DISPERSORE DI TERRA					
	Dispersore di terra	cad	1,00	873,09	873,09	49,97
	4) Autocarro con gruetta	ora	1,500000	56,30	84,45	4,83
	Totale parziale				1.381,34	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				207,20	11,86
	Totale parziale				1.588,54	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				158,85	9,09
	Totale Euro				1.747,39	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.747,39					
	Totali MANODOPERA Euro		423,80			24,25
	Totali MATERIALI Euro		873,09			49,97
	Totali NOLEGGI Euro		84,45			4,83

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2543	<p>Analisi U.04.30.50.a</p> <p>Alimentatore catodico a corrente costante capace di erogare in modo continuativo 6 Ampere con 60 - 70 Volt cc da rete c.a. 220 Volt 50 Hz, costituito da trasformatore dimensionato per servizio continuativo, raddrizzatori al selenio a ponte di Graetz, con regolazione automatica della tensione in uscita mediante trasduttori magnetici e regolazione della corrente con pannello transistorizzato, dotato di voltmetro e di amperometro di classe 1,5 per la misura della tensione e della corrente in uscita, nonché di voltmetro a zero centrale, avente resistenza interna di almeno 10000 Ohm x Volt, per il controllo del potenziale tubo - terra, di interruttore per ogni strumento di misura, di commutatore a scatti, di interruttore automatico bipolare con protezioni magnetotermiche, di morsettiera e fusibili a sigaretta, il tutto di classe assolutamente professionale e rispondente alle norme CEI, ANIE, ENPI ed ubicato in apposito armadio metallico antipioggia, completo di serratura e due chiavi costruito con profilati e pannelli in lamiera fosfatati e verniciati a fuoco, previa mano di "wash-primer" e vernice isolante e completo di vano predisposto per il montaggio del contatore elettrico. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'alimentatore perfettamente funzionante</p> <p>Alimentatore catodico da 6 Ampere 60 - 70 Vcc</p>					
		cad	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	4,000000	22,36	89,44	9,05
	2) Operaio 3°livello	ora	4,000000	20,02	80,08	8,10
	3) ALIMENTATORE CATODICO A CORRENTE COSTANTE 6A - 60-70 Vcc					
	Alimentatore catodico da 6 Ampere 60 - 70 Vcc	cad	1,00	569,57	569,57	57,63
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,750000	56,30	42,23	4,27
	Totale parziale				781,32	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				117,20	11,86
	Totale parziale				898,52	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				89,85	9,09
	Totale Euro				988,37	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 988,37					
	Totali MANODOPERA Euro		169,52			17,15
	Totali MATERIALI Euro		569,57			57,63
	Totali NOLEGGI Euro		42,23			4,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2544	<p>Analisi U.04.30.60.a</p> <p>Alimentatore catodico a corrente costante capace di erogare in modo continuativo da 10-12A con 60 - 70 Volt cc. da rete c.a. 220 Volt 50 Hz, costituita da trasformatore dimensionato per servizio continuativo, raddrizzatori al selenio a ponte di Graetz, con regolazione automatica della tensione in uscita mediante trasduttori magnetici e regolazione della corrente con pannello transistorizzato, dotato di voltmetro e di amperometro di classe 1,5 per la misura della tensione e della corrente in uscita, nonché di voltmetro a zero centrale, avente resistenza interna di almeno 10000 Ohm x Volt, per il controllo del potenziale tubo - terra, di interruttore per ogni strumento di misura, di commutatore a scatti, di interruttore automatico bipolare con protezioni magnetotermiche, di morsettiera e fusibili a sigaretta, il tutto di classe assolutamente professionale e rispondente alle norme CEI, ANIE, ENPI ed ubicato in apposito armadio metallico antipioggia, completo di serratura e due chiavi costruito con profilati e pannelli in lamiera fosfati e verniciati a fuoco, previa mano di "wash-primer" e vernice isolante e completo di vano predisposto per il montaggio del contatore elettrico. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'alimentatore perfettamente funzionante</p> <p>Alimentatore catodico da 10-12 Ampere 60 - 70 Vcc</p>					
		cad	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	4,000000	22,36	89,44	7,77
	2) Operaio 3°livello	ora	4,000000	20,02	80,08	6,95
	3) ALIMENTATORE CATODICO A CORRENTE COSTANTE 10-12A - 60-70 Vcc					
	Alimentatore catodico da 10-12 Ampere 60 - 70 Vcc	cad	1,00	698,48	698,48	60,66
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,750000	56,30	42,23	3,67
	Totale parziale				910,23	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				136,53	11,86
	Totale parziale				1.046,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				104,68	9,09
	Totale Euro				1.151,44	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.151,44					
	Totali MANODOPERA Euro		169,52			14,72
	Totali MATERIALI Euro		698,48			60,66
	Totali NOLEGGI Euro		42,23			3,67

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2545	<p>Analisi U.04.30.70.a</p> <p>Alimentatore catodico a corrente costante capace di erogare in modo continuativo 15 Ampere con 60 - 70 Volt cc. da rete c.a. 220 Volt 50 Hz, costituito da trasformatore dimensionato per servizio continuativo, raddrizzatori al selenio a ponte di Graetz, con regolazione automatica della tensione in uscita mediante trasduttori magnetici e regolazione della corrente con pannello transistorizzato, dotato di voltmetro e di amperometro di classe 1,5 per la misura della tensione e della corrente in uscita, nonché di voltmetro a zero centrale, avente resistenza interna di almeno 10000 Ohm x Volt, per il controllo del potenziale tubo - terra, di interruttore per ogni strumento di misura, di commutatore a scatti, di interruttore automatico bipolare con protezioni magnetotermiche, di morsettiera e fusibili a sigaretta, il tutto di classe assolutamente professionale e rispondente alle norme CEI, ANIE, ENPI ed ubicato in apposito armadio metallico antipioggia, completo di serratura e due chiavi costruito con profilati e pannelli in lamiera fosfatata e verniciati a fuoco, previa mano di "wash-primer" e vernice isolante e completo di vano predisposto per il montaggio del contatore elettrico. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'alimentatore perfettamente funzionante</p> <p>Alimentatore catodico da 15 Ampere 60 - 70 Vcc</p>					
		cad	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	4,000000	22,36	89,44	7,11
	2) Operaio 3°livello	ora	4,000000	20,02	80,08	6,37
	3) ALIMENTATORE CATODICO A CORRENTE COSTANTE 15A - 60-70 Vcc					
	Alimentatore catodico da 15 Ampere 60 - 70 Vcc	cad	1,00	782,71	782,71	62,22
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,750000	56,30	42,23	3,36
	Totale parziale				994,46	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				149,17	11,86
	Totale parziale				1.143,63	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				114,36	9,09
	Totale Euro				1.257,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.257,99					
	Totali MANODOPERA Euro		169,52			13,48
	Totali MATERIALI Euro		782,71			62,22
	Totali NOLEGGI Euro		42,23			3,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2546	<p>Analisi U.04.30.80.a</p> <p>Alimentatore catodico a potenziale costante da 5 - 6 Ampere 60 - 70 Volt cc., con dispositivo di regolazione automatico per conservare costante, secondo la taratura effettuata, il potenziale tubo/terra al variante del campo elettrico del terreno costituito oltre che da complesso di regolazione a trasduttori magnetici sopra menzionato, da un amplificatore operativo transistorizzato. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'alimentatore perfettamente funzionante</p> <p>Alimentatore catodico a potenziale costante da 5-6 Ampere 60 - 70 Vcc</p> <p>1) Operaio 5°livello 2) Operaio 3°livello 3) ALIMENTATORE CATODICO A POTENZIALE COSTANTE 5-6 A - 60-70 Vcc Alimentatore catodico a potenziale costante da 5-6 Ampere 60 - 70 Vcc 4) Autocarro con gruetta</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione Euro/cad 1.068,78</p> <p>Totali MANODOPERA Euro 169,52 Totali MATERIALI Euro 633,14 Totali NOLEGGI Euro 42,23</p>	cad ora ora cad ora	1,00 4,000000 4,000000 1,00 0,750000	22,36 20,02 633,14 56,30	89,44 80,08 633,14 42,23 844,89 126,73 971,62 97,16 1.068,78	8,37 7,49 59,24 3,95 11,86 9,09 15,86 59,24 3,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2547	<p>Analisi U.04.30.90.a</p> <p>Alimentatore catodico a potenziale costante da 10-12 Ampere 60-70 Volt cc., con dispositivo di regolazione automatico per conservare costante, secondo la taratura effettuata, il potenziale tubo-terra al variante del campo elettrico del terreno costituito oltre che da complesso di regolazione a trasduttori magnetici sopra menzionato, da un amplificatore operativo transistorizzato. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'alimentatore perfettamente funzionante</p> <p>Alimentatore catodico a potenziale costante da 10-12 Ampere 60-70 Vcc</p>					
			1,00			
	1) Operaio 5°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	4,000000	22,36	89,44	7,27
	3) ALIMENTATORE CATODICO A POTENZIALE COSTANTE 10-12 A 60-70 Vcc	ora	4,000000	20,02	80,08	6,50
	Alimentatore catodico a potenziale costante da 10-12 Ampere 60-70 Vcc					
	4) Autocarro con gruetta	cad				
		ora	1,00	761,44	761,44	61,85
			0,750000	56,30	42,23	3,43
	Totale parziale				973,19	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				145,98	11,86
	Totale parziale				1.119,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				111,92	9,09
	Totale Euro				1.231,09	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.231,09					
	Totale MANODOPERA Euro		169,52			13,77
	Totale MATERIALI Euro		761,44			61,85
	Totale NOLEGGI Euro		42,23			3,43

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2548	<p>Analisi U.04.30.100.a</p> <p>Alimentatore catodico a potenziale costante da 15 Ampere 60-70 Volt cc., con dispositivo di regolazione automatico per conservare costante, secondo la taratura effettuata, il potenziale tubo-terra al variante del campo elettrico del terreno costituito oltre che da complesso di regolazione a trasduttori magnetici sopra menzionato, da un amplificatore operativo transistorizzato. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'alimentatore perfettamente funzionante</p> <p>Alimentatore catodico a potenziale costante da 15 Ampere 60-70 Vcc</p>					
	1) Operaio 5°livello	cad	1,00			
	2) Operaio 3°livello	ora	4,000000	22,36	89,44	6,55
	3) ALIMENTATORE CATODICO A POTENZIALE COSTANTE 15 A 60-70 Vcc	ora	4,000000	20,02	80,08	5,86
	Alimentatore catodico a potenziale costante da 15 Ampere 60-70 Vcc					
	4) Autocarro con gruetta	cad	1,00	868,27	868,27	63,55
		ora	0,750000	56,30	42,23	3,09
	Totale parziale				1.080,02	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				162,00	11,86
	Totale parziale				1.242,02	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				124,20	9,09
	Totale Euro				1.366,22	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 1.366,22					
	Totali MANODOPERA Euro		169,52			12,41
	Totali MATERIALI Euro		868,27			63,55
	Totali NOLEGGI Euro		42,23			3,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2549	<p>Analisi U.04.30.110.a</p> <p>Complesso di attivazione alimentatore catodico comprensivo di basamento in calcestruzzo di cemento delle dimensioni di circa m 1,00 x 0,80 x 0,50, per la parte interrata e m 0,60 x 0,40 x 0,30 per la parte fuori terra, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'intonaco in malta di cemento, n. 4 bulloni ancorati nel getto per il fissaggio dell'alimentatore di collegamento al contatore dell'energia elettrica con cavo bipolare per linea c.a. protetto come richiesto dall'ENEL, della lunghezza massima di m 50, di messa a terra costituita da n. 3 o più puntali per realizzare una resistenza ommica non superiore a 20 Ohm, interasse m. 2,00 in tubo di ferro zincato diametro 2", infissi nel terreno fino alla profondità di m 2,00 e collegati in sommità da un cavo elettrico, unipolare sottovipla in treccia di rame da mmq 16 protetto da tubo in ferro diametro 1/2" compreso un chiusino in ghisa del peso di circa kg 5, ancorato al terreno con massello di calcestruzzo, sul puntale collegato all'alimentatore, di elettrodo ipolarizzabile al CU/CUSO costituito da una piastra di rame da mm 200 x 500 x 5 ricoperta di cristalli di solfato di rame ed annegati in un letto di bentonite impastata con soluzione satura di solfato di rame; i collegamenti dall'alimentatore al tubo gas, all'elettrodo ed alla messa a terra con cavo elettrico unipolare sottovipla in treccia di rame da mmq 10. protetto da tubo in PVC rinforzato; gli scavi; i rinterri; la demolizione e ripristino pavimentazione per la posa di tutti i cavi; i collegamenti elettrici; il basamento. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il complesso perfettamente funzionante</p> <p>Complesso di attivazione alimentatore catodico</p>					
		cad	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	4,000000	22,36	89,44	16,40
	2) Operaio 3°livello	ora	4,000000	20,02	80,08	14,68
	3) COMPLESSO DI ATTIVAZIONE ALIMENTATORE CATODICO					
	Complesso di attivazione alimentatore catodico	cad	1,00	205,43	205,43	37,66
	4) Autocarro con gruetta	ora	1,000000	56,30	56,30	10,32
	Totale parziale				431,25	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				64,69	11,86
	Totale parziale				495,94	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				49,59	9,09
	Totale Euro				545,53	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 545,53					
	Totali MANODOPERA Euro		169,52			31,07
	Totali MATERIALI Euro		205,43			37,66
	Totali NOLEGGI Euro		56,30			10,32